



Przychodnia z sercem

Budowa ośrodka zdrowia w Grojcu rozpoczęła się w kwietniu. Inwestycja zrealizowana z budżetu Gminy Oświęcim kosztowała 1 257 878 zł. Powstał nowoczesny obiekt o powierzchni użytkowej ponad 220 metrów kwadratowych. Budynek został podzielony na dwie części – dla dorosłych i dla dzieci.



Otwarcie przychodni w Grojcu. Fot. Lech Chodacki

W części przeznaczonej dla najmłodszych są poczekalnia, gabinet pediatryczny, gabinet szczepień, WC oraz pomieszczenie dla matki z dzieckiem. W części dla dorosłych: pracownia rentgenowska, trzy gabinety lekarskie, gabinet zabiegowy, sterylizatornia, szatnia, kotłownia oraz WC dla niepełnosprawnych.

– Gmina Oświęcim wypełniła absolutnie wszystkie zadania, które mogła

podjąć – podsumowuje inwestycję wójt Albert Bartosz. – Wierzę, że mieszkańcy okażą lokalny patriotyzm i zapiszą się do nowej poradni. Jestem przekonany, że jeśli tak zrobią, pójdzie za tym zadowolenie, bo o ich zdrowie zadbają naprawdę świetni lekarze.

Przychodnia została wybudowana w ekspresowym tempie. Gminni urzędnicy podkreślają, że było to możliwe dzięki zaangażowaniu wykonawcy,

Grzegorza Boby, który zadbał o odpowiednio liczną załogę i zredukował do minimum przestoje spowodowane intensywnymi deszczami. Mieszkańcy nie kryją zadowolenia i satysfakcji.

– Ośrodek jest bardzo potrzebny, bo nie jesteśmy pierwszej młodości – mówi Stanisława Kobielska, która mieszka na przeciwko "Przychodni z sercem". – Ile było kurzu, ile bałaganu! Ale warto było sprzątać i pracować ze względu na to, że jest taki piękny ośrodek. Wielkie dzięki, że powstał!

Do nowej lecznicy w Grojcu zapisują się nie tylko miejscowi, ale także mieszkańcy sąsiednich miejscowości: Poręby Wielkiej i Zaborza. "Przychodnia z sercem" zaprasza i czeka na pacjentów. Od poniedziałku, 2 października los ośrodka jest w ich rękach. Niezdecydowanych powinno przekonać to, że przez pięć dni w tygodniu przyjmują lekarze chorób wewnętrznych i pediatrzy, a wszystkie badania – łącznie z prześwietleniem i USG – można zrobić na miejscu.

Zapiszmy się bez zwłoki

Każdy, kto zamierza leczyć się w Grojcu, powinien nie zwlekając zapisać się do "Przychodni z sercem". Bo kiedy zmoże nas choroba i będziemy w potrzebie, telefonicznie, bez dodatkowych formalności rejestrujemy się na wizytę o konkretnej godzinie. Człowiek z gorączką nie chce przecie głowić się biurokracją, nie mając pewności, czy zostanie przyjęty.

Zależy mu na sprawnej i fachowej poradzie i marzy o tym, żeby czym prędzej wrócić do łóżka. Nie znamy dnia, kiedy dopadnie nas infekcja, dlatego warto zawczasu zapewnić sobie pomoc. Na miejscu, w "Przychodni z sercem" czeka deklaracja. Jej wypełnienie zajmuje kilka minut. Warto mieć ze sobą dowód osobisty, bo trzeba podać numer PESEL.

Im więcej osób zapisze się do ośrodka w Grojcu, tym łatwiej będzie operatorowi – firmie, która go obsługuje – zabezpieczyć potrzeby mieszkańców i rozwinąć zakres usług. Pieniądze przekazywane przez Narodowy Fundusz Zdrowia to refundacja, czyli zwrot poniesionych wcześniej kosztów. Te rozrachunki bazują na liczbie zapisanych już pacjentów. I w interesie pacjentów leży to, żeby kierownictwo "Przychodni z sercem" mogło bezpiecznie planować usprawnienie opieki, zamiast skupiać się na przetrwaniu do kolejnego okresu rozliczeniowego.

Także zdrowi

Ośrodek zdrowia będzie dobrze działał i rozwijał się, jeśli zapiszą się do niego całe rodziny. Wprawdzie najczęściej pomocy lekarza potrzebują seniorzy i dzieci. Jednak opieka nad nimi będzie odpowiednia do oczekiwań, jeśli deklaracje złożą też młodsze, aktywne osoby, które chorują rzadko. Z czego to wynika? Refundacja NFZ jest skalulowana statystycznie, dla całej populacji.

Tymczasem leczenie przewlekłych schorzeń seniorów jest nieporównanie droższe niż sezonowych gryp młodzieńca. Z tego powodu potrzebujemy międzypokoleniowej solidarności. Jest ona konieczna, żeby przyjęty w Polsce system ochrony zdrowia sprawnie funkcjonował. Dlatego kierownictwo "Przychodni z sercem" zaprasza całe rodziny – od maluszków, przez młodocianych i osoby w sile wieku, do najstarszych. Powtórzmy ten apel dobitniej: zapisać się powinni także ci, którzy czują się zdrowi i wydaje się im, że nie potrzebują lekarza.

Badania na miejscu

Pacjent "Przychodni z sercem" w Grojcu robi na miejscu wszystkie badania objęte podstawową opieką zdrowotną.

– Cały zakres usług i badań diagnostycznych, które są zawarte w kontrakcie z NFZ, realizujemy samodzielnie na miejscu – zapewnia dyrektor operacyjny "Przychodni z sercem" Aleksander Kępa. – Pacjent nigdzie od nas nie wychodzi, nigdzie nie musi się tulać, tu na miejscu realizujemy całość.

W ośrodku pobierane są materiały do badań laboratoryjnych. Sprawa najważniejsza, jeśli chodzi o diagnostykę: w nowej Przychodni w Grojcu wykonywane jest prześwietlenie (rentgen) i ultrasonografia.

W numerze m.in.:

Nowy zastępca wójta Gminy Oświęcim

strona 2

Informacja o zbiórce odpadów zielonych

strona 2

Zanim wody opadły, strażacy się uwijali

strona 3

Śrut leciał po dachach w Zaborzu

strona 3

Relacje z wrześniowych Zebrań Wiejskich

strona 5

Co słysząc u Krzysztofa Węgrzyna

strona 7

Niespodzianka w piłkarskim Pucharze Polski

strona 10

REKLAMA

**Zapraszamy do
NOWO OTWARTEGO
CENTRUM PRODUKCJI
EKOGRΟΣZKU**

Oświęcim, ul. Kolbego 17

**Oferujemy w ciągłej sprzedaży,
w najniższych cenach
węgiel w workach lub luzem**

Szczegóły na ostatniej stronie

www.retofire.pl

ekogroszek@phjanina.eu

– Żeby zrobić zdjęcie rentgenowskie albo USG, na pewno nikt nie będzie musiał jechać do innej miejscowości – wyjaśnia Artur Mendyk, dyrektor do spraw medycznych "Przychodni z sercem". – Pacjenci pytają mnie o to, dlatego podkreślam: nie trzeba jeździć do Wadowic ani gdziekolwiek, żeby się prześwietlić. Wszystko jest tu, na miejscu, w Grojcu.

Pracownia RTG wymaga wysoko wyspecjalizowanego oprogramowania i odpowiedniej sieci informatycznej. Zdjęcia są przesyłane elektronicznie do radiologa i w ten sam sposób wracają opisane do Przychodni. Wymowna ciekawostka: zdjęcia będą opisywane przez specjalistów we Wrocławiu.

Zastępca wójta Bartłomiej Bąk

Od 16 października 2017 funkcję zastępcy wójta Gminy Oświęcim pełni Bartłomiej Bąk. Zakres jego obowiązków obejmuje sprawy dotyczące inwestycji, zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska, edukacji oraz koordynację współpracy z Zakładem Komunalnym Gminy Oświęcim.

Urodził się w 1978 roku. Specjalista w zakresie zarządzania i audytu. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji oraz Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego; licencjat ze specjalnością Administracja Samorządowa, magister zarządzania jakością, ukończył poddyplomowe Studia Wiedzy o Integracji Europejskiej oraz na

kierunku Zarządzanie i Audyt. Doktorant na Wydziale Zarządzania Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlowej w Katowicach.

Od 2003 roku pracował w Wojskowej Komendzie Uzupełnień w Oświęcimiu, a od 2007 roku w Południowym Koncernie Węglowym S.A. (aktualnie TAURON Wydobywiec S.A.). Kierował



Zastępca Bartłomiej Bąk i wójt Albert Bartosz. Fot. Ewelina Łazarz

między innymi pracami Wydziału Organizacyjno-Prawnego oraz Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Relacji Inwestorskich. Od 2015 roku pełnił funkcję dyrektora Departamentu Organów Korporacyjnych oraz pełnomocnika Zarządu ds. Integracji w spółce Nowe Brzeszcze Grupa TAURON. Nadzorował i koordynował funkcjonowanie organów spółek i odpowiadał za obsługę administracyjno-prawną spółki. Współorganizował przekształcenia w sektorze energetycznym, towarzyszące im zmiany kapitałowe oraz pozyskiwanie finansowania. Był także członkiem rad nadzorczych agencji wspierających rozwój lokalnej przedsiębiorczości. Nauczyciel w szkołach policealnych. Autor licznych publikacji naukowych i uczestnik branżowych konferencji.

Pasjonat historii i motoryzacji oraz amator koszykówki i snowboardu. Żonaty, dwóch synów.

Opr. LCh

Zbiórka odpadów zielonych



Informujemy, iż odbiór odpadów zielonych bezpośrednio sprzed posesji odbędzie się w miesiącu listopadzie, zgodnie z obowiązującym w poszczególnych sołectwach harmonogramem odbioru odpadów segregowanych.

Worki z odpadami zielonymi w maksymalnej ilości do 10 szt./nieruchomość (worki koloru brązowego) należy wystawić do godziny 7.00 przed posesję.

Informujemy również, iż odpady zielone można także oddać w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Oświęcimiu przy ul. Bema 12A, w poniedziałki i czwartki w godzinach 9.00 – 17.00 oraz w każdą sobotę w godzinach 8.00 – 13.00, w ilości do 0,5m³/nieruchomość na miesiąc.

Wydział Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Oświęcim

Podziękowanie od Chojnic

Przewodnicząca Rady Gminy w Chojnicach Danuta Łoboda i wójt Zbigniew Szczepański podziękowali naszemu samorządowi za pomoc finansową przekazaną przez Gminę Oświęcim na likwidację zniszczeń po nawalnicy 11 sierpnia 2017 roku.

W przesłanym piśmie z 18 września 2017 roku czytamy:

"W imieniu mieszkańców Gminy Chojnice, w imieniu własnym, z całego serca dziękujemy Waszemu Samorządowi za udzielenie nam pomocy finansowej. Nawalnica, która nas dotknęła w nocy 11 sierpnia br., spowodowała straty w majątku mieszkańców naszej gminy na około 10 mln zł. Same straty w infrastrukturze komunalnej to kolejne 10 mln zł. Przede wszystkim są to zniszczenia w infrastrukturze oświatowej, budynków komunalnych oraz uszkodzenia dróg. Z tego też względu każda pomoc finan-

sowa jest dla nas cenna, ale szczególnie jesteśmy wdzięczni za gest solidarności – spieszania nam z pomocą w tych trudnych chwilach.

Te gesty solidarności płynące od blisko 40 samorządów z całej Polski na najtrudniejszym dla nas czasie, kiedy napotykałymi na ogrom trudności (uszkodzone budynki, brak prądu, nieprzejezdne drogi), miały szczególne znaczenie, gdyż dodawały nam i naszym mieszkańcom otuchy i wiary w to, że możemy zawsze liczyć w trudnych momentach na wsparcie i pomoc Samorządów z całej Polski.

Jesteśmy bardzo wdzięczni za okazane wsparcie, dlatego też w imieniu własnym i naszych mieszkańców jeszcze raz z całego serca serdecznie Wam dziękujemy."

opr. LCh

Krótkie, ale ważne

Zaborze

Ulice Pod Górką i Jezioro oraz odcinek ulicy Grojeckiej (od "krzyżówki" do obwodnicy) w Zaborzu zostały zmodernizowane. Dzięki kooperacji między Urzędem Gminy a Starostwem Powiatowym drogi w centrum sołectwa są bezpieczniejsze zarówno dla pieszych, jak i kierowców – nie tylko miejscowych, ale też z okolicznych miejscowości. Inwestycja kosztowała w sumie ok. 3,5 miliona złotych. Na tę kwotę złożyły się środki z trzech

źródeł: rządowego programu, budżetu powiatu oraz Gminy Oświęcim. Wkład Gminy Oświęcim stanowił 1/3 poniesionych wydatków.

Broszkowice

Odcinek ulicy św. Medarda o długości ok. 150 m, od końca nawierzchni asfaltobetonowej zostanie zmodernizowany do końca października. Na drodze, która obecnie jest gruntowa, zostanie wykonana nawierzchnia tłuczniowa o grubości warstw konstrukcyjnych 40 cm, separowanych geowłókniną. Koszt tej inwestycji to ok. 65 tys. złotych.

Babice

Na ulicy Chabrowej wykonano nową nawierzchnię z asfaltobetonu oraz pobocza na całej długości ulicy. Koszt według umowy to prawie 128 tys. złotych. Zadanie było współfinansowane z funduszu sołectwiego Babic. Odbioru robót dokonano 29 września. W ramach inwestycji zostaną jeszcze zabudowane progi zwalniające, o co wnioskowali mieszkańcy.

Brzezinka.

Trwa przebudowa ulicy Strażackiej. Zakres zadania obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej, a także wykonanie nowej nawierzchni wraz z podbudową. Zgodnie z umową termin wykonania to koniec listopada, a koszt inwestycji – 1,837 mln zł. Jest ona realizowana w ramach Oświęcimskiego Strategicznego Programu

Rządowego. Wkład z budżetu Gminy Oświęcim wynosi 370 tys. złotych. Modernizowana jest także ulica Sołtysów. Według umowy do końca listopada ma zostać zbudowana kanalizacja sanitarna oraz deszczowa z zabezpieczeniem sieci teletechnicznej. Koszt tej inwestycji to 595 tys. złotych. Jest ona prowadzona (podobnie jak przebudowa ulicy Strażackiej) z dofinansowaniem z OSPR. Udział Gminy Oświęcim w kosztach to 119 tys. złotych. Roboty drogowe na ulicy Sołtysów są planowane na przyszły rok.

Harężce

Na ulicy Zadworskiej, na odcinku o długości ok. 165 m od końca nawierzchni asfaltobetonowej została wykonana nowa nawierzchnia z kruszywa kamiennego. Inwestycja kosztowała prawie 66 tys. złotych. Województwo Małopolskie przyznało Gminie Oświęcim dofinansowanie w wysokości 30 tys. zł ze środków na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Rajsko

Kapliczka stojąca w centrum, przy ulicy Pszczyńskiej zostanie poddana zabiegom konserwatorskim. 26 i 27 września zabYTEK zdemontowano. Wróci on na swoje miejsce do końca listopada. Renowacja kamiennej kapliczki z 1890 roku będzie

kosztować 18,8 tys. zł. Urząd Gminy uzyskał dofinansowanie do tego przedsięwzięcia w wysokości 6 tys. zł, w ramach konkursu "Kapliczki Małopolski" rozpisanego przez samorząd województwa.

Szkoły

Gmina Oświęcim uzyskała dofinansowanie w wysokości prawie 21 tys. złotych na doposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej w sprzęt i aparaturę medyczną. Za te środki będzie można kupić specjalistyczne meble i sprzęt (np. apteczki, wagi, ciśnieniomierze, tablice okulistyczne, parawany) do gabinetów pielęgniarek szkolnych.

opr. LCh

REKLAMA

MONTAŻ i NAPRAWA
instalacji antenowych

MONTAŻ DEKODERÓW
satelitarnych i cyfrowej
telewizji naziemnej

FU MIR-SAT
Mirosław Chmiełek
Tel. 602-39-82-47

REKLAMA



ABACO

BIURO RACHUNKOWE

Księgowość również dla mikroprzedsiębiorstw

biuro@abacorachunkowosc.pl

tel. 880 818 912

Podtopienia i zalania

W ostatniej dekadzie września deszcz padał niemal bez przerwy. Soła w Oświęcimiu i Wiśla w Jawiszowicach przekroczyły stan alarmowy.

Wójt Albert Bartosz i pracownicy Urzędu Gminy czuwali i nadzorowali sytuację, pozostając w stałym kontakcie ze wszystkimi służbami, a także softysami i mieszkańcami. Stale monitorowany był stan wałów oraz poziom wody w nentralgicznych, szczególnie narażonych miejscach. Mieszkańcy terenów cyklicznie zagrożonych zalaniem w Broszkowicach, Babicach, Brzezince, Rajsku, Harmężach, Pławach, Stawach Monowskich, Włosienicy i Dworach Drugich szczęśliwie uniknęli powodzi. Nie brakowało jednak niestety lokalnych podtopień.

Strażacy z Broszkowic już 18 września likwidowali rozlewisko przed własną remizą, na ulicy Klubowej. W kolejnych dniach interweniowali jeszcze dwukrotnie w swojej miejscowości i raz w Babicach, odpompowując wodę z zalanych budynków.

23 września jednostka z Grojca została zadysponowana do Przecieszyna, gdzie utworzyło się rozlewisko przy przepompowni. Zagrożenie było jednak na tyle duże, że do odwodnienia urządzeń wezwano OSP Włosienica, która, będąc w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, dysponuje

wysokowydajną pompą. Natomiast strażaków z Grojca skierowano do Jawiszowic, gdzie do wieczora osuszyli oni zalaną drogę.

Druhowie ze Stawów Monowskich dwukrotnie byli wzywani do monitorowania przejazdu pod wiaduktem (droga z Włosienicy Dolnej), gdzie wylewała Macocha, skutkiem czego ta droga była przez kilka godzin zamknięta. Podczas krytycznego weekendu (22-24 września) odpompowali oni również piwnice w dwóch domach. W jednym z nich zalaniem była zagrożona kotłownia, w której zainstalowano nowy kocioł z podajnikiem.

W Dworach Drugich strażacy od 22 września pełnili dyżur w remizie, monitorowali nentralgiczne punkty i patrolowali wały. Interweniowali w nieobwałowanej części wsi – odpompowywali wodę z piwnic oraz udrażniali odpływy, zapewniając w ten sposób odwodnienie posesji.

Ratownicy w Harmężach, mimo że działali tylko na terenie swojej miejscowości, wyruszyli z pomocą mieszkańcom aż siedem razy. Podejmowali działania w zalanych budynkach i posesjach, a także likwidowali rozle-

Fot. Ewelina Łazarz



Fot. OSP Grojec

wiska na terenach przylegających do wałów nad Wisłą. Kontrolowali stan dróg – ulica Wolska (trasa Harmęż – Wola) była przez kilkanaście godzin nieprzejezdna.

Jeszcze częściej do interwencji była wzywana jednostka z Brzezinki. Podobnie jak OSP Włosienica działa ona w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, w związku z tym jest dysponowana w razie pełnego obciążenia zawodowców z PSP. Strażacy z Brzezinki byli wzywani do podtopień we własnej miejscowości, w Babicach i w Gorzowie. Zabezpieczali też baraki byłego obozu Birkenau.

Szczególne sytuacje miały miejsce w Rajsku. W budynku szkoły w niedzielę, 24 września woda zalała stołówkę, kuchnię, szatnię i kotłownię. Miejscowi strażacy interweniowali tego dnia dwa razy. Odpompowywali wodę z zalanych pomieszczeń i ze studzienek kanalizacji deszczowej. Pomogli też

wynieść i zabezpieczyć produkty spożywcze z kuchni i sprzęt z sali gimnastycznej. Przy włączonej przez całą noc pompie dyżurowali pracownicy i przyjaciele szkoły. Stołówka była nieczynna przez kolejne dwa dni. W tym czasie z pomocą pośpieszyli panie z Przedszkola Samorządowego w Rajsku.

– Bardzo serdecznie DZIĘKUJEMY!!! – napisał na stronie internetowej szkoły dyrektor Przemysław Dziedzic. – "Prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie", to prawda. Dziękujemy Pani Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Rajsku oraz pracownikom przedszkola za pyszną zupę, którą mogliśmy częstować naszych uczniów.

Pogotowie przeciwpowodziowe trwało od 22 do 25 września, ale strażacy z naszej gminy interweniowali przez tydzień. W ciągu siedmiu dni 143 ratowników ruszało do akcji 27 razy. Dziękujemy!

Ewelina Łazarz, Lech Chodacki



„Śrut leci po dachach”

Zaborzanie złożyli we wrześniu skargi w Urzędzie Gminy Oświęcim, a także zaalarmowali radnych, że na ich domy i posesje spada śrut. Jedna z mieszkanki znalazła go nawet w dziecięcym wózku.

Kiedy pokrzywdzeni nagłośnili sprawę, okazało się, że podobne problemy mieli mieszkańcy Stawów Grojeckich i Poręby Wielkiej. Według nich regularnie, niemal cotygodniowe strzelanie do ptactwa (bo chyba trudno to nazwać polowaniem) odbywało się zbyt blisko domów mieszkalnych, z naruszeniem regulujących te kwestie przepisów. Intruzi byli arogancy, a zgłoszenia na policję nie odnosiły skutku, bo fizycznie nikt nie ucierpiał.

Oburzeni mieszkańcy pisali w internecie: "Śrut leci po dachach", "Wy-

chodzisz na spacer z dzieckiem i widzisz, jak lecą śrut i odbijają się po elewacji i autach. Panowie Myśliwi podchodzą tak bardzo blisko, że nawet słyhać, o czym rozmawiają."

W tej bulwersującej sprawie najpierw zostało wystosowane pismo z Urzędu Gminy Oświęcim do Koła Łowieckiego „Cyranka”, którego obwód obejmuje miejscowości naszej gminy. Następnie 3 października wójt Albert Bartosz spotkał się z przedstawicielem Koła, Janem Nykaza. Uzyskał zapewnienie, że myśliwi

zaprzeszają polowań na obszarze części obwodu łowieckiego sąsiadującej z osiedlem domów jednorodzinnych, co powinno zapobiec kolejnym takim wypadkom. Pozostaje wierzyć, że organizację łowiecką są w stanie zdyscyplinować swoich członków na tyle, żeby ci przestrzegali obowiązującego prawa.

Wójt Albert Bartosz zapowiedział, że na bieżąco będzie monitorował sytuację. W razie podobnych incydentów prosimy o zgłaszanie ich bezpośrednio do urzędu lub na policję. Na 24 października br. o godz. 17.00 w Szkole Podstawowej w Zaborze zaplanowano spotkanie mające ułatwić rozwiązanie problemów, na które mieszkańców zapraszają Koło Łowieckie „Cyranka” i wójt Gminy Oświęcim.

Ewelina Łazarz, Lech Chodacki

Przychodnia we Włosienicy trzy dni w tygodniu

Od ponad roku samorządowcy ponawiali apele do włosieniczian o składanie deklaracji w miejscowym ośrodku zdrowia. Te prośby niestety nie były dośrodek skuteczne. Ponieważ zapisało się zbyt mało pacjentów, od października lekarze przyjmują tylko przez trzy dni w tygodniu.

W pierwszych tygodniach 2015 roku mieszkańcy wystosowali do władz miasta Oświęcim petycję wzywającą do odtworzenia placówki. Tamten wniosek w ciągu kilku dni podpisało więcej osób, niż w ciągu roku zapisało się do reaktywowanego ośrodka. W efekcie generalowo na straty, a operator medyczny rozważał jego likwidację. Uznał jednak, że integracja

działań z nowo otwartą Przychodnią w Grojcu pozwoli utrzymać placówkę we Włosienicy.

Od października przyjmuje w niej – zgodnie z życzeniem wielu mieszkańców – Stanisław Misiarz. Opiekę zapewnia też, znana już pacjentom, lekarz Marzena Kożuch-Kowalczyk. W przychodni pobierane są materiały

do badań. Przyszłość ośrodka jest otwartą kwestią – jeśli odpowiednio dużo osób się do niego zapisze, jest możliwe, że znowu będzie działał we wszystkie dni robocze.

Gmina Oświęcim dokłada starań, żeby lecznica we Włosienicy funkcjonowała bez przeszkód. We wrześniu został w niej zainstalowany nowy kocioł gazowy centralnego ogrzewania za 12 tys. złotych.

Lech Chodacki

Rejestracja wizyty u lekarza i szczegółowe informacje na temat Przychodni we Włosienicy pod numerem telefonu: 33 876 83 39.

Przebudowa przedszkola w Grojcu zakończona

Zakończono przebudowę pomieszczeń w Domu Ludowym w Grojcu na potrzeby Przedszkola Samorządowego. Prowadzony latem drugi etap tych robót związany był m.in. z wykonaniem windy towarowej, za pomocą której posiłki są wwożone z ulokowanej na parterze kuchni do sal na piętrze budynku.



Fot. Lech Chodacki

Adaptacja pomieszczeń, które dawniej zajmowała przychodnia, rozpoczęła się w lutym tego roku. Pierwszy etap prac zakończył się w maju powiększeniem siedziby przedszkola w Domu Ludowym, co pozwoliło "przeprowadzić" do niej dzieci, które do tej pory uczyły się w budynku szkoły.

Inwestycja była kontynuowana w czasie wakacji. Pomieszczenia na obu kondygnacjach zostały przebudowane i wykonano w nich szyb windy towarowej. Zamontowany w nim dźwign

służy do dostarczania jedzenia do sal na piętrze. Modernizacja znajdującej się na parterze kuchni objęła m.in. remont wentylacji i instalacji elektrycznej oraz wyposażenie jej w klimatyzację.

Wszystkie prace zrealizowane w tym roku w Przedszkolu Samorządowym w Grojcu pochłonęły ponad 330 tys. złotych z budżetu Gminy Oświęcim. 29 września komisja z wójtem Albertem Bartoszem dokonała odbioru robót budowlanych.

Lech Chodacki

Święto nauczycieli

Nauczyciele i samorządowcy świętowali Dzień Edukacji Narodowej podczas Gali 17 października w Domu Ludowym w Groju. Uroczystość była okazją do uhonorowania szczególnych osiągnięć pracowników oświaty.



Fot. Lech Chodacki

Odświętny wieczór pracowników oświaty rozpoczął występ Bettiny Krzykowskiej, która przy akompaniamencie Marcina Kurcza przypomniała piosenki z repertuaru Grażyny Łobaszewskiej, Ireny Santor i grupy Bajm.

Witając gości, Klaudia Adamus z Samorządowego Centrum Usług Wspólnych podkreśliła, że Święto jest spotkaniem wszystkich, którzy swoją pracą przyczyniają się do kształcenia i wychowania młodego pokolenia. Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz przywołał rodzinne doświadczenia – stwierdził, że jako syn i mąż nauczycielki lepiej niż inni wie, jakim wyzwaniem jest praca w tym zawodzie. Podkreślił, że wyniki gminnych placówek edukacyjnych są powodem do dumy, i że jako samorządowiec cieszy się, że

może pomagać w osiągnięciu tak znakomych rezultatów. Zwrócił uwagę na już realizowane i planowane inwestycje w sferze oświaty. Trwa budowa nowej szkoły w Porębie Wielkiej. Natomiast budynki czterech szkół (w Babicach, Brzezince, Groju i Włosienicy) muszą zostać powiększone w związku z przekształcaniem szkół w ośmioklasowe.

– Pieniądzy w budżecie nie starczyło na więcej nagród i mam świadomość, że jest ich zdecydowanie za mało – przyznał Albert Bartosz, dziękując zebranym za zaangażowanie i pasję. – Zostałem wójtem z pewną ideą fixe. Wierzę, że ten świat można zrobić trochę lepszym. I wiem, że na pewno nie można tego zrobić bez was.

Wraz z Haliną Musiał, dyrektorem SCUW, wójt wręczył akt nadania

stopnia nauczyciela mianowanego oraz przyjął ślubowanie awansowanych nauczycielek: Elżbiety Kurkowskiej ze Szkoły Podstawowej w Porębie Wielkiej i Joanny Miłoś ze Szkoły Podstawowej w Groju.

Nagrodą Wójta Gminy Oświęcim za szczególne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze i organizacyjne zostały uhonorowane Jolanta Jędras – dyrektor Przedszkola Samorządowego w Brzezince, Leokadia Kukla – dyrektor Przedszkola Samorządowego we Włosienicy, Jolanta Zapala – dyrektor Przedszkola Samorządowego w Zaborzu, Urszula Pieczonka – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Babicach, Małgorzata Wiśniewska – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Babicach, Izabela Konieczny – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Rajsku, Katarzyna Walczyk – nauczyciel Przedszkola Samorządowego w Groju i Barbara Szubert – nauczyciel Przedszkola Samorządowego we Włosienicy. Jeszcze w czerwcu wójt Albert Bartosz nagrodził Wiesławę Pawłowską, twórczynię sukcesów Gimnazjum Gminnego w Zaborzu – dziś emerytowaną dyrektorkę tej szkoły. Dzień Nauczyciela był kolejną okazją, żeby podziękować jej za wieloletnią pracę.

Pracownicy placówek oświatowych otrzymali również nagrody przyznawane przez dyrektorów za wzorowe wypełnianie obowiązków pracowniczych.

Gośćmi uroczystości byli także m.in. przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Śreniawski, dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim Jadwiga Szczerbowska oraz prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Lilianna Pacocha.

Dyrektor SCUW Halina Musiał podziękowała za pomoc w przygotowaniu i organizacji obchodów pracownikom OKSiR-u oraz paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Groju.

Lech Chodacki

Wójt Gminy Oświęcim zaprasza wszystkich mieszkańców na

BIESIADĘ PATRIOTYCZNĄ

12 listopada 2017 r. godz. 17:00
sala OSP Rajsko ul. św. Floriana 3
Zapewniamy dobrą zabawę
WSTĘP WOLNY

Zajęcia taneczne i muzyczne dla dzieci i młodzieży

Zespół Pieśni i Tańca "Trojak" działający w Domu Ludowym w Porębie Wielkiej zaprasza wszystkie dzieci i młodzież nie tylko z Poręby Wielkiej, ale też z innych miejscowości w wieku od 5 do 10 lat oraz 11 do 15 na zajęcia taneczne i muzyczne.



Fot. Anna Blazenek

„Trojak” zaprasza w każdy piątek w godzinach od 15:30 do 17:00, do Domu Ludowego w Porębie.

Zajęcia w zespole są świetną możliwością do:

- nauki śpiewu i tańca (nie tylko ludowego) połączonych z występami;
- dobrej zabawy, aktywnie zagospodarowującej czas wolny;
- poznania nowych przyjaciół.

opr.LCh

REKLAMA

Mombisz
OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WORKOWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY

- PIASEK WOKOWANY
- CEMENT
- GRYŚ
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIĘCIM

www.mombisz.pl





FUNDACJA „KOŁATKA”
DYREKCJA OKSiR GMINY OŚWIĘCIM
SOŁTYS RAJSKA MACIEJ MAJERSKI

MAJĄ ZASZCZYT ZAPROSIC WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW RAJSKA,
GMINY OŚWIĘCIM ORAZ SZANOWNYCH PAŃSTWA NA

KONCERT
PAMIĘCI

OFIAR EKSPERYMENTÓW
MEDYCZNYCH NA DZIECIACH
OFIAR PODOBOZU KOBIECEGO
W RAJSKU

WYSIEDLONYCH PODCZAS
II WOJNY ŚWIATOWEJ
MIESZKAŃCÓW RAJSKA

4 listopada 2017 r. godz. 17:00 OSP w Rajsku

Zebrania Wiejskie

Od ubiegłego roku przyzwyczajamy się do wrześniowych Zebrań. Są zwoływane w tym miesiącu, żeby w właściwym terminie uchwalić, na co zostanie przeznaczony fundusz sołecki. Wszystkie tegoroczne Zebrania przyjęły także sprawozdania sołtysów z działalności. Z braku miejsca musimy zrezygnować z ich omówienia. Zainteresowani znajdują je wraz z protokołami w internetowym Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Oświęcim.

Grojec, 17 września

Sołtys Krzysztof Wolak przedstawił mieszkańcom projekt rozdysponowania funduszu sołeckiego, w którym na rekonstrukcję i nasadzenie drzew w parku u zbiegu ulic Chowańca i Główniej (obok fontanny) przewidziano 15 tys. złotych. Kolejne pozycje w funduszu sołeckim Grojca to dofinansowanie remontu ul. Kólkowej (20 tys.), zakup ozdobnego oświetlenia – świątecznej dekoracji (prawie 12 tys.), dofinansowanie remontu-odnowy kapliczki przy ul. Jagiellończyka (6,5 tys.), doposażenie siłowni zewnętrznej (5 tys.), zakup mikrofonu bezprzewodowego (1,2 tys.) oraz utrzymanie porządku na terenie sołectwa, konserwacja sprzętu, paliwo itp. (3 tys.).

Uczestnicy Zebrania docieкали także, jakie działania zostały podjęte, żeby zwiększyć bezpieczeństwo na ul. Beskidzkiej, szczególnie w okolicy Góry Grojeckiej. Wójt Albert Bartosz wyjaśniał, że trudno teraz oczekiwać od zarządcy tej drogi zmian w organizacji ruchu, skoro zaplanowana jest przebudowa skrzyżowania z ulicami Czajki i Jagiellończyka. Przejścia dla pieszych na tej ostatniej (w rejonie ul. Skotnica) dotyczyły przyjęte przez Zebranie wnioski. Kolejny wyraził intencję grojczan w sprawie nadania nowej Przychodni imienia doktora Tadeusza Chowańca.

Stawy Monowskie, 18 września

Zebranie przyjęło przedłożony przez sołtysa Arkadiusza Kuwika plan podziału środków w ramach funduszu sołeckiego. Wykonanie klimatyzacji w budynku Remizy OSP będzie kosztować 12 tys. zł. Na organizację imprez integracyjnych przeznaczono ponad 4,5 tys. zł.

Mieszkańcy pytali, jakie są szanse na skanalizowanie ich miejscowości. Zdaniem wójta Alberta Bartosza niestety nie ma perspektyw na taką inwestycję i jedynym możliwym rozwiązaniem pozostają zbiorniki bezodpływowe. Mimo to złożone zostały wnioski formalne o pisemne informacje Urzędu Gminy na temat ewentualnych planów budowy kanalizacji w Stawach Monowskich oraz alternatywnych technologii oczyszczania ścieków. Kolejne wnioski dotyczą dokończenia modernizacji ul. Centralnej oraz budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Długiej i Suskiego we Włosienicy.

Broszkowice, 19 września

Sołtys Anna Sporysz zaproponowała, żeby większość funduszu sołeckiego przeznaczyć na zakup materiałów, sprzętu, wyposażenia i środków trwałych niezbędnych do organizacji imprez integracyjnych. Środki te będą wydane zgodnie z potrzebami OSP (10 tys. zł), LKS-u (7 tys.) i KGW (7 tys. zł). Prawie 1,7 tys. zł zabezpieczono na organizację Dnia Dziecka i Mikołaja.

Sprawa podwyższenia wałów przeciwpowodziowych nad Wisłą wraca przy każdej okazji, tak też było na ostatnim

Zebraniu. Wójt Albert Bartosz zapewnił, że władze Gminy nieustannie podejmują inicjatywy w tej kwestii, ale leży ona w gestii rządu, a możliwości samorządowców ograniczają się do monitorowania i wywierania presji. Wójt podkreślił też, że Gmina, dbając o bezpieczeństwo mieszkańców, doposażyła tabor straży pożarnej – również OSP Broszkowice dysponuje od zeszłego roku nowoczesnym wozem bojowym.

Najwięcej emocji towarzyszyło omówieniu problemów związanych z kanalizacją. W Broszkowicach są wciąż budynki niepodłączone do niej, mimo że właściciele mają taką możliwość. Wprawdzie przepisy nakładają na nich taki obowiązek, ale wyegzekwowanie go jest niezwykle czasochłonne i nie zawsze skuteczne. W sprawie opracowania i udotępnienia przez Urząd Gminy zbiorczych danych na ten temat przyjęto wniosek formalny.

Zaborze, 20 września

Zaborzanie przyjęli propozycje sołtysa Adama Nowotarskiego, aby z funduszu sołeckiego sfinansować modernizację i zagospodarowanie terenu wokół przedszkola. Chodzi o wykonanie kolejnych ścieżek, które właśnie od potrzeb będą służyć spacerowiczom, biegaczom i rowerzystom. Na to zadanie przeznaczono prawie 32 tys. złotych. Niecałe 20 tys. przeznaczono na organizację imprez i wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych.

W dyskusji mieszkańcy pytali (często nie kryjąc irytacji) głównie o to, czy Gmina zamierza wyremontować drogi w ich bezpośrednim sąsiedztwie. Wójt Albert Bartosz wyjaśniał, że w pierwszej kolejności rozwiązywane są problemy, które dotyczą największej liczby mieszkańców. To dlatego dopiero co oddano do użytku drogi na osiedlu domków jednorodzinnych, zaś remont dróg powiatowych (ulice Pod Górką i Jezioro) jest na finiszu.

Większość pytań znalazła odzwierciedlenie w przyjętych przez Zebranie wnioskach formalnych. Mieszkańcy złożyli ich aż 20. Najwięcej dotyczy modernizacji dróg (ulic Pionierów, Węgielnik, Akacjowej, Osiedlowej i Kalinowej) i rozbudowy oświetlenia (na ulicach Porębskiej i Jagodowej). Wnieśli także o budowę chodników wzdłuż ulic Porębskiej, Jutrzenki i na odcinku Grojeckiej, a także o naprawę pobożyci w ostatniej. Kolejne wnioski postępują wyremontowanie ciepłociągu na osiedlu domków jednorodzinnych, rozbudowę kanalizacji w sołectwie i budowę parkingu w sąsiedztwie szkoły. Wykalkulowano też o zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.

W głosowaniach wrześniowego Zebrania z Zaborzu swój głos oddał także – jako od niedawna mieszkaniec sołectwa – wójt Albert Bartosz.

Włosienica, 21 września

Zgodnie z propozycjami przedłożonymi przez sołtysa Władysława Żalińskiego Zebranie przyjęło plan przedsięwzięć w ramach funduszu so-

łeckiego na 2018 rok. 20 tys. zł przewidziano na dofinansowanie przebudowy ul. Rzeczej, 3 tys. – na odwodnienie ul. Zieleni, 4 tys. – na zakup sprzętu (m.in. namioty i maszyna do malowania linii na murawie), prawie 4,8 tys. – na organizację dożynek, "wianków" i turnieju sportowego oraz 5,7 tys. – na materiały, narzędzia, paliwo i opał.

Problemy poruszone w dyskusji zostały ujęte we wnioskach formalnych przyjętych przez Zebranie. Zwrócono się do Urzędu Gminy o sporządzenie i przekazanie mieszkańcom do wiadomości zestawienia danych o wycinkach i nasadzeniach drzew w lesie od czasu przejścia go przez Gminę Oświęcim. Wnieśli o rozpatrzenie możliwości dofinansowania przez Gminę podłączenia do kanalizacji sanitarnej budynków przy ulicach Dąbrówki i Lazurowej. Włosieniczanie postulują też, żeby wystąpić do administratora potoku Macocha o wyczyszczenie jej brzegów oraz dna, rozznac status prawny potoku Macocha na odcinku od wiatdoku do przystanku kolejowego, powołać komisję do zbadania przyczyn problemów z odwodnieniem ul. Zieleni, a także uregulować odpływ deszczówki z ul. Rzeczej. Kolejne wnioski dotyczą budowy chodnika wzdłuż ul. Długiej, uregulowania statusu prawnego ul. Mostowej i jej remontu, jak również naprawy ulic Myśliwskiej oraz Morgi.

Harmęże, 22 września

Propozycje podziału środków z funduszu sołeckiego przygotowane przez Radę Sołecką przedstawiła sołtys Edyta Bogusz. Na utwardzenie i odwodnienie terenu przy altanie za Domem Ludowym przewidziano 12 tys. zł, na oświetlenie altany 3 tys., a na monitoring 4 tys. Zakup sprzętu (kosi, pilarka), który pozwoli utrzymać czystość i porządek będzie kosztował 3,4 tys. zł, a namioty potrzebne do organizacji integracyjnych imprez 6,1 tys.

Na Zebraniu zostały zgłoszone wnioski w sprawach: zmiany planu zagospodarowania przestrzennego (zabudowy zagrodowej na mieszkaniową), ograniczenia dopuszczalnego tonażu na ulicach Borowskiej i Franciszkańskiej, rozbudowy oświetlenia na ulicach Maczka, Świętokrzyskiej, Stary Trakt i Zakole, budowy chodnika wzdłuż ul. Browarnej, wykonania nawierzchni asfaltowej na odcinku ul. Zakole oraz koniecznych remontów na odcinkach ulic Maczka i Browarnej. Kolejne wnioski dotyczą konserwacji rowów odwadniających i przepustów, wycinki krzewów w celu poprawy widoczności na drogach oraz malowania sali w Domu Ludowym.

Poręba Wielka, 24 września

Zgodnie z przyjętą przez Zebranie uchwałą w sprawie funduszu sołeckiego 14,5 tys. będzie stanowił dofinansowanie modernizacji ul. Odnoga. 9 tys. zł przeznaczono na rozbudowę oświetlenia na tej ulicy. Prawie 6,3 tys. zł posłużą organizowaniu imprez i wydarzeń integracyjnych. Na docieplenie świetlicy KGW przeznaczono 6 tys. zł, a na modernizację placu zabaw 7 tys. OSP otrzyma 4 tys. zł (na remont korytarza w remizie i mundury). Wyposażenie Domu Ludowego będzie kosztować prawie 5,3 tys. zł.

Mieszkańcy pytali o oczekiwane przez nich i niezbędne ich zdaniem inwestycje. M.in. chodzi o budowę chodnika wzdłuż Wadowickiej w centrum wsi, modernizację ulic Nowy Świat i Wadowickiej (w kierunku Polanki) oraz nową nawierzchnię na ul. Sośnina.

Wójt Albert Bartosz wyjaśniał, że władze gminy doskonale znają te problemy, niemniej realizacja tych przedsięwzięć musi poczekać. W bieżącym i przyszłym roku priorytetem jest budowa nowej szkoły, która pochłonie ok. 6,5 miliona złotych, co jest ogromnym wyzwaniem nie tylko w skali sołectwa Poręba Wielka, ale całej gminy Oświęcim.

Mieszkańcy zgłosili wnioski formalne dotyczące m.in. zamontowania kamery (monitoringu) w centrum miejscowości, rozbudowy oświetlenia na ulicach Grotterówka i Leśniczówka, zlecenia badań jakości wody (mieszkańcy skarżą się na dużą ilość kamienia) i likwidacji rozlewiszka na ul. Kmieckiej.

Plawy, 25 września

Sołtys Krzysztof Harmata zaproponował, żeby większość funduszu sołeckiego na 2018 rok, tj. 16,5 tys. złotych, przeznaczyć na modernizację ul. Świeclicowej. Na zakup sprzętu (w tym kosiarki spalinowej) Plawy wydadzą 2,5 tys. zł.

W dyskusji poruszono problemy zabezpieczenia przeciwpowodziowego zarówno w zakresie dokończenia budowy wałów, jak i udrożnienia urządzeń melioracyjnych (w tych sprawach zgłoszono także wnioski formalne). Omówiono też stan prac nad tzw. drogą odbarczającą, która ma powstać na przedpolu byłego obozu Birkenau. Zlecono opracowanie jej projektu, a gdy będzie on gotowy, zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne.

Zebranie przyjęło również wnioski odnośnie utwardzenia odcinka ul. Pod Kopcem oraz uzupełnienia kruszywa i przycięcia krzewów na ul. Stokrotek.

Stawy Grojeckie, 26 września

Zgodnie z przedstawioną przez sołtysa Wojciecha Płonkę propozycją wielkość środków z funduszu sołeckiego, tj. 26 tys. złotych, posłużą modernizacji i zagospodarowaniu terenu rekreacyjnego przy budynku GOPS. To przedsięwzięcie obejmuje m.in. budowę górkę do zimowych zabaw, odwodnienie, utwardzenie parkingu oraz budowę trawiastego boiska, wiaty, podwyższenia (sceny) i podjazdu dla niepełnosprawnych. Przynależny budżet na pewno nie pozwoli zrealizować wszystkiego, natomiast zależnie od możliwości zostaną podjęte zadania spośród wymienionych powyżej. Prawie 6 tys. złotych zabezpieczono na organizację imprez (w tym pikniku rodzinnego).

Głównymi tematami dyskusji były kwestie przejścia przez Gminę dróg położonych na prywatnych działkach oraz konserwacji urządzeń melioracyjnych, a tym samym odwodnienia terenów sołectwa. Większość poruszonych problemów znalazła odbicie w przyjętych przez Zebranie wnioskach formalnych. Trzy odnoszą się do odwodnienia właśnie, a kolejne dotyczą zabezpieczenia studzienki na parkingu i budowy chodnika wzdłuż ul. Beskidzkiej.

Babice, 27 września

W związku z likwidacją, a następnie przywróceniem przejścia dla pieszych przez ul. Śląską gośćmi Zebrania byli przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Starali się oni przedstawić przyczyny niedawnego usunięcia przejścia, jednak w dyskusji górę wzięły emocje. Burzliwa debata na temat bezpieczeństwa na drogach

trwała ponad godzinę. Mieszkańcy nie dali się przekonać przedstawionym argumentom. Ważne jednak, że sporne przejście zostało w końcu przywrócone (więcej na ten temat pisaliśmy w wrześniowym numerze "Oświęcimskiej Gminy"), a Albert Bartosz zadeklarował, że "tak długo jak będzie wójtem, tak długo przejście będzie".

Kiedy temperatura nieco opadła, sołtys Gabriela Buchała przedłożyła projekt funduszu sołeckiego na 2018 rok. Na modernizację i zagospodarowanie terenów przy Domu Ludowym przeznaczono 50 tys. złotych. Przedsięwzięcie to obejmie budowę altany i położenie kostki brukowej. Na organizację imprez integracyjnych przeznaczono 5,7 tys. złotych a na dofinansowanie miejscowych organizacji 2,6 tys.

Dyskusję zdominował zły zdaniem mieszkańców stan dróg. Według babiczanki remonty cząstkowe nie rozwiążą problemów, ponieważ drogi wymagają modernizacji. Przyjęte Zebranie wnioski formalne związane są z zachowaniem przejścia przez ul. Śląską (zyczeniem mieszkańców jest, żeby do GDDKiA zostało wystosowane pismo, a także aby w wspomnianym przejściu zamontowano sygnalizację świetlną). Wnioskowano też o wydłużenie czasu oświetlenia ul. Śląskiej oraz o rozbudowę oświetlenia, odpowiednio oznakowanie i częstsze kontrole policji na Spacerowej.

Rajsko, 28 września

Sołtys Maciej Majerski zaproponował, żeby za prawie 32 tys. złotych z funduszu sołeckiego dokonać adaptacji terenów przy tzw. nowym boisku LKS pod miejsce sportowo-parkowo-rekreacyjne. Będzie to kontynuacja inwestycji, w ramach której trwają prace ziemne, pielęgnacja i wycinka drzew, a w najbliższym planie jest dokończenie budowy chodników, montaż ławek i altany. Kompleks sportowo-rekreacyjny na pewno nie zostanie ukończony w 2018 roku, ale zamiarem sołtysa Majerskiego jest sukcesywnie doposażanie i rozbudowa obiektu.

Wspomnianą kwota (prawie 32 tys. zł) jest rozliczana według zasad określonych w ustawie. Prócz niej sołectwo dysponuje tzw. uzupełnieniem – są to środki zwiększające wysokość funduszu. Sposób wydania tych pieniędzy nie musi być precyzyjnie zaplanowany w tym roku. Rejestracje przystąpiła na propozycję sołtysa Majerskiego i nie podjęli wiążących decyzji, na co wydać pozostałe ok. 30 tys. złotych.

Przyjęli natomiast wnioski formalne dotyczące m.in. zabezpieczenia środków finansowych na usunięcie usterek budowlanych w wentylacji i zadaniu budunku OSP, zlikwidowania przyczyn powstawania rozlewiszka na ul. Pszczyńskiej i rozbudowy oświetlenia na Prostiej. W dyskusji poruszono również projekt budowy kanalizacji sanitarnej. Według wstępnych szacunków miała ona kosztować ok. 2,5 miliona złotych. Jednak ta inwestycja okazała się dużo droższa i będzie wymagała zdobycia dofinansowania z zewnętrznych źródeł.

Wójt na Zebraniach

We wszystkich Zebraniach Wiejskich uczestniczył wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. Omawiał zrealizowane i przedstawiał planowane gminne inwestycje w sołectwach. Nie unikając trudnych tematów, udzielał informacji na temat możliwości, jakie ma samorząd w konkretnych sprawach.

Przychodnia z sercem

Dokończenie ze s.1

Kartoteki

Zapisując się do "Przychodni z sercem", warto zadbać o swoją kartotekę. "Stary" ośrodek ma obowiązek nam ją udostępnić. Zatem na żądanie otrzymamy kserokopię albo komputerowy wydruk. Kiedy dostarczymy go do Grojca, lekarz pozna historię naszych chorób. Kartoteka będzie przydatna zwłaszcza osobom, które leczą przewlekłe schorzenia. – Jeżeli to możliwe, to warto ją mieć, ale nie jest niezbędna, żeby otrzymać świadczenie – uspokaja dyrektor Mendyk. Informacja dla osób, które były zapisane do ośrodka we Włosienicy i przeniosą się do Grojca: ich kartoteki trafią automatycznie do nowej Przychodni.

Inna procedura dotyczy kart szczepień dzieci. Nie mogą one być wydane rodzicom. Wystarczy jednak, że rodzice zgłoszą w "starym" ośrodku (bez

względu na to, gdzie się on znajduje), że zapisali dziecko do Grojca. Wówczas karty szczepień dzieci zostaną przesłane bezpośrednio do nowej Przychodni.

Wizyty domowe i nagłe przypadki

Lekarz zbada pacjenta w domu, jeżeli uzna, że jest to potrzebne i tylko do niego należy decyzja. Wizyta domowa najczęściej dotyczy chorych obłożnie, osób leżących i inwalidów. Nie ma przepisów ani kryteriów określających, czy lekarz ma obowiązek ją złożyć, a jeśli tak, to w jakim terminie. W tych kwestiach musimy zaufać wiedzy i doświadczeniu lekarza. Do niego również należy decyzja, czy konieczna jest wizyta domowa pielęgniarki.

W nocy oraz w dni wolne i święta opiekę zdrowotną zapewni szpital w Oświęcimiu. W nagłych przypadkach wymagających natychmiastowej interwencji, kiedy podejrzewamy, że zagrożone jest czyjeś życie, należy



Plac budowy w dniu 23 maja 2017. Fot. Lech Chodacki



...i w dniu otwarcia. Fot. Lech Chodacki

dzwonić na 999 albo 112. – Z całą mocą chcę powiedzieć, że "Przychodnia z sercem" nie jest Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym – zaznacza dyrektor Kepa. – Jeżeli dzieje się coś poważnego, to wzywamy karetkę.

Nie tylko Grojec

Dyrektor Artur Mendyk rozumie potrzebę mieszkańców małych miejscowości:

- Zasluguja na to, żeby nie ginac w duzych, kilkunastotysiecznych poradniach, gdzie czesto pacjent traci swoja

osobowosc i jest anonimowy. Mysle, ze warto powoli otwarzac takie wlasnie wiejskie poradnie. To pozwoli, aby pacjenci mogli byc lepiej leczeni i zrozumiani. I zeby mogli bardziej jako pan Henio, pani Jozia zglosic sie do lekarza, ktory zna ich od podszewki, a nie jako anonimowy pan Kowalski.

Wladze Gminy planuja nastepne dzialania, zeby ulatwic kontakt z lekarzem takze w pozostalych solectwach.

- Zalezey nam na tym, zeby mieszkancy, szczegolnie starsi czlonkowie naszej spolecznosci, mieli opieke - deklaruje wojt Albert Bartosz. - Zeby nie musieli

sie martwic o to, ze tracą zdrowie i czas czekajac w kolejkach. Przychodnia w Grojcu to nie jedyny projekt dotyczacy rozwoju sluzby medycznej w gminie Oswiecim. Nastepny ambitny punkt naszego planu to jest Brzezinka.

Lech Chodacki

„Przychodnia z sercem” w Grojcu
Telefoniczna rejestracja: 733 810 533
interniści: lek. Artur Mendyk, lek. Andrzej Berszakiewicz
pediatrzy: lek. Iwona Maciejewska-Malicka, lek. Grzegorz Gołdynia

Święto Szkoły w Babicach

Jak co roku we wrześniu w Szkole Podstawowej w Babicach odbyły się urodziny Szkoły Podstawowej w Babicach. Już od samego rana w piątek 29 września czuć było w murach szkoły świąteczną atmosferę.

Wszystko zaczęło się punktualnie o godzinie piętnastej, gdy na szkolnym boisku pojawili się pierwsi goście: broszkowiacy strażacy i żołnierze z 16 Batalionu Powietrznodesantowego z Krakowa. Zaraz za nimi pojawili się policyjni radiowóz, ale nie przyjechał na interwencję, tylko by zaprezentować sprzęt i wyposażenie.

Dzieci i młodzież miała możliwość dokładnego obejrzenia i wypróbowania sprzętu pożarniczego. Można było założyć maskę tlenową wraz ze strażackim hełmem. Posiedzieć w sfoferze wozu gaśniczego OSP Broszkowice.

Żołnierze z krakowskiego batalionu zaprezentowali standardowe wojskowe wyposażenie. Można było przy mierzyć się do pistoletu maszynowego, czy też do snajperskiego karabinka. Niektórzy korzystali z rozmów przez krótkofalówki lub spoglądali przez wojskowe lunety do obserwacji statków powietrznych.

Wszyscy chętni mogli skorzystać z dobrodziejstw serwowanych w stoiskach gastronomicznych. Były kielbaski z grilla, prażone i oczyszczone kawiaienka ze słodkościami. O tę stronę imprezy zadbałi sami rodzice uczniow babickiej podstawowki.



Nauczyciele babickiej podstawowki w przedstawieniu o Czerwonym Kapturku. Fot. SP Babice

Kalorie z serwowanych dań natychmiast znikaly w czasie szaleństw na dmuchanych zabawkach.

Kulturalnym gwoździem swiata stalo sie przedstawienie o Czerwonym Kapturku, w ktorym w role bajkowych postaci wcielili sie sami nauczyciele miejscowej alma mater. Na szczescie widzownia przyjala spektakl gromkim brawami, co zapewne zacheci „cielo pedagogiczne” do kolejnych teatralnych wystapien.

Warto wspomniec o pomyslodawczytach i organizatorkach tego wspanialego swiata - Marcie Brzezinskiej i Malgorzacie Wisniewskiej. Podziekowania nalezaja sie tez Radzie Rodzicow Szkoły Podstawowej w Babicach, Radzie Soleskiej wsi Babice, strazakom z OSP w Broszkowicach, zolnierzom z 16 Batalionu Powietrznodesantowego z Krakowa oraz oswiecimskiej policji.

Witold Wróbel

Święto czerwonych beretów

80. rocznicę spadochroniarstwa wojskowego w Polsce, 60. - powstania wojsk powietrznodesantowych w siłach zbrojnych i 75-lecie poświęcenia sztandaru 1 Samodzielnej Brygady Spadochronowej uczcili 22 września br. w Krakowie żołnierze z Polski, Wielkiej Brytanii, Czech, Holandii, Niemiec, Węgier, USA oraz Kanady. Swoje święto obchodzili przede wszystkim stacjonujący w Garnizonie Kraków żołnierze 6 Brygady Powietrznodesantowej.



Fot. Anna Karnia

W uroczystościach – w odpowiedzi na specjalne zaproszenie gen. bryg. Grzegorza Hałupki – uczestniczyli także uczniowie Szkoły Podstawowej w Babicach noszącej imię 6 Pomorskiej Dywizji

Powietrzno-Desantowej – jednostki, której tradycje kontynuują krakowskie czerwone berety.

Na kopcu Kościuszki zawiśła flaga 6BPD, a na Błoniach trwały ob-

chody żołnierskiego święta. Uczniowie mogli uczestniczyć w uroczystej zbiórce, w trakcie której – decyzją ministra obrony narodowej – wyróżnieni i odznaczeni zostali zasłużeni żołnierze. Część oficjalną zakończył przemarsz wojsk.

Organizatorzy zadbałi o swoich gości, szczególnie tych najmłodszych. Przygotowali dla nich militarny piknik z mnóstwem atrakcji. Chętni, których wśród uczniow SP w Babicach nie brakowało, mogli zająć miejsce kierowcy w wozach bojowych, obejrzeć urządzenia łączności, wziąć do ręki karabiny szturmowy czy spojrzeć na świat okiem specjalistycznego wojskowego sprzętu optycznego. Na własnej skórze przekonali się, w jaki sposób wykonywany jest makijaż

taktyczny. Militarny piknik był też okazją, by przyjrzeć się z bliska dawnemu i najnowocześniejszemu sprzętowi spadochroniarstwu.

Prawdziwą atrakcją, która przykula uwagę wszystkich, był dynamiczny pokaz w wykonaniu grupy szturmowej odbijającej zakładników. Towarzyszące mu huk wystrzałow, płonący ogień i zasłona dymna oraz spektakularny pokaz walki wręcz wzbudziły nieukrywany podziw widzow.

Udział w militarnym swięcie uczniowie SP Babice zakończyli, odkrywajac smaki kuchni polowej. Amatorów żołnierskiej grochówki nie brakowało, szczególnie ze policie można sie bylo w towarzystwie swiętujacych tego dnia wojskowych.

W wyjeździe zorganizowanym przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Babicach Tadeusza Baranieckiego we współpracy z Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim wzięli także udział uczniowie szkół podstawowych z Rajskiej i Brzezinki.

Anna Karnia

REKLAMA

JAN SIERANG
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badania poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIECIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob: 8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stacjakontroli.oswiecim.pl

Historia z happy endem

Na wrześniowym pikniku charytatywnym w Zaborzu wolontariuszem był Krzysztof Węgrzyn, do niedawna podopieczny Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy.



Krzysztof Węgrzyn przed leczeniem. Fot. nadesłane

przestała być potrzebna. We wrześniu Krzysiek pojechał na kolejne ostrzykiwanie. Następne będzie w lutym. W międzyczasie, w listopadzie nastąpi kolejna konsultacja.

Państwo Węgrzynowie są wdzięczni wszystkim ludziom, których poznali w klinice w Eberswalde, ale szczególnie ciepło myślą o dwóch Polkach, pracujących tam lekarkach. Nie tylko pomogły one uporać się z barierą językową, ale swoją obecnością i troską pomogły przetrwać wszystkie trudne chwile.

Leczenie zaplanowano wstępnie na trzy lata. Krzysiek usłyszał w połowie 2016, że za półtora roku będzie inaczej wyglądał. Stało się to o wiele szybciej, więc jest szansa, że cały harmonogram uda się skrócić. Długotrwałe wyjazdy do Niemiec nie przeszkodziły Krzyskowi w nauce. Skończył trzecią klasę technikum zgodnie z planem. W styczniu czekają go egzaminy zawodowe, a w maju matura.

Terapia kosztowała do tej pory ok. 300 tys. złotych. Krzysiek nie obawia się kolejnych wydatków, bo w zeszłym roku ludzie dobrej woli zebrali dla niego ponad 600 tysięcy. Akcje charytatywne były organizowane w jego rodzinnych Stawach Grojeckich, w gminie Oświęcim i w powiecie, pieniądze płynęły z całego kraju i z zagranicy. Dzisiaj Krzysiek stara się pomóc innym. Bierze udział w dobroczynnych imprezach i ma nadzieję zagrać w Wielkim Charytatywnym Meczu Hokejowym 4 listopada.

– Nie sposób wymienić wszystkich, którym jesteśmy winni wdzięczności

Ma 19 lat i mieszka w Stawach Grojeckich. Urodził się z naczyniakiem jamistym twarzy, języka i wargi dolnej. To rzadkie schorzenie wymaga bardzo skomplikowanego leczenia. Przygotowania w niemieckim Eberswalde rozpoczęły się w zeszłym roku. W listopadzie była tracheotomia. – Musiałem mieć rurkę w tchawicy, żebym mógł oddychać podczas operacji – wyjaśnia Krzysiek.

Na luty, podczas tygodniowego pobytu w klinice, zaplanowano najważniejszą operację: resekcję języka. Dziś grojczanin opowiada o tym beztrzęsio, ale sytuacja była dramatyczna. Wystąpiły komplikacje i hospitalizacja z jednego przeciągnięła się do ponad pięciu tygodni. Większość tego czasu Krzysiek spędził na intensywnej terapii. Nie chce wracać do tych wydarzeń, dlatego wspomina je jego mama:

– Dwa razy był stan zagrożenia życia – mówi pani Jola. – Zapalenie płuc i straszne problemy z oddychaniem. Byłby się udusił.

Podczas pierwszego pobytu w szpitalu usunięto też zęby, których wcześniej nie dało się leczyć.



... i 10 października w rodzinnym domu z mamą. Fot. Lech Chodacki

Każdą operację poprzedzało tzw. ostrzykiwanie, czyli nakłuwanie bardzo cienkimi igłami i wprowadzenie do wadliwych naczyń krwionośnych preparatów zmniejszających ryzyko krwotoku. Tak też było w kwietniu.

– Wtedy usunęli mi część dolnej wargi – relacjonuje rekonwalescent. Miesiąc później: rekonstrukcja tchawicy i zamknięcie tracheotomii – rurka

– mówi pani Jola. – Brakłoby miejsca w gazecie, gdybyśmy chcieli wszystkich wyliczyć – dodaje Krzysiek. – Ale chciałbym wszystkim tym ludziom, którzy mi pomogli, powiedzieć, i proszę to zapisać wielkimi literami – zaznacza – DZIĘKUJĘ BARDZO!

Lech Chodacki

Charytatywny Piknik Rodzinny

30 września na błoniach zaborskiego przedszkola odbył się Piknik Charytatywny. Zorganizowały go Fundacja Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy oraz Przedszkola Samorządowe i Szkoły Podstawowe z Zaborza, Grojca i Poręby Wielkiej.

Całkowity dochód z imprezy przekazany został na leczenie i rehabilitację Natalii Wolak chorej na rzekomy zanik mięśni. Wspólnymi siłami udało nam się zbierać 7 703 zł. Podczas pikniku mogliśmy podziwiać występy przedszkolaków i uczniów. Wśród atrakcji nie zabrakło malowania twarzy, kolorowych warkoczów, brokatowych tatuży, loterii fan-

towej, balonowych zwierzątek, mydlanych baniek, toru przeszkód, prześcisk na stołkim stoisku, zajęć z piłki nożnej oraz zabawy na dmuchanym placu zabaw.

Gwoździem programu był mecz rugby, w którym zmierzyli się tatusiowie przedszkolaków z Zaborza oraz Poręby Wielkiej. Tym razem zwy-

cięstwo świętowała drużyna z Poręby. Pokonali zaborskich tatusiów 35 do 25. Podczas pikniku mogliśmy także zaprzyjaźnić się z alpaki (to takie południowoamerykańskie owce) oraz posilić pyszną kielbaską z ogniska. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tej imprezy. Dziękujemy – bez was wszystkich nie udało by się!

Karolina Drabczyk



Fot. Karolina Drabczyk



Fot. Karolina Drabczyk

IV WIELKI CHARYTATYWNY MECZ HOKEJOWY 4 XI 2017

BIELENNIKI PRZEWODZĄCY

SKŁAD DRUŻYNY HRAP: Bogdan Kalus, Ewa Błachnio, Aga Dyk, Adam Grzanka, Raral Bryndał, Piotr Zelt, Tomasz Lehuba, Bartek Demczuk, Mateusz Dewera, Mariusz Gabrek, Roman Polko, Jan Kliment, Darek Maciborek, Tomasz Rajski, Wiesław Tupaczewski, Mariusz Kieca, Robert Koróczyk, Andrzej Tomanek, Peter Bronson, Wojciech Zawioła, Jacek Alexander Łaszczok, Mariusz Kalamaga, Gromec. **SĘDZIOWIE:** Jacek Chadziński, Waldemar Kupiec. **TRENERZY:** Wiesław Jobczyk, Józef Chrzastek. **IMPREZĘ POPROWADZI:** Irek Bielennik

MOSiR OSWIECIM HALA LODOWA MOSiR - ul. Chemików 4, Oświęcim
WEJŚCIE OD: 16.00, START: 16.30, WSTĘP: wolne datki

GRAMY DLA 6-LETNIEGO MATEUSZKA MIŁONIA!

Możliwość honorowego oddania krwi w specjalnym krwiobusie przy lodowisku w godz. 12:00 - 17:00.

Wsparcie finansowe: Miasto Oświęcim, Gmina Oświęcim, Patronat Honorowy: Prezydent Miasta Oświęcim, Wójt Gminy Oświęcim, Starosta Powiatu Oświęcimskiego

Radni i sołtysi pytają, wójt odpowiada

Poniżej prezentujemy z koniecznymi skrótami wybrane interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 20 września. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.

Radna, Sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: Składam wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2018 r. środków na wykonanie projektu oświetlenia na ul. Zalesie i na ul. Kmieckiej od skrzyżowania ul. Dąbrowy, do ul. Wadowickiej. Ze środków sołectwa Poręba Wielka doświetlamy kolejne ulice, jednak te dwa zadania przekraczają możliwości finansowe sołectwa.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Podstawowym kryterium wyboru dróg do wykonania oświetlenia jest poprawa bezpieczeństwa oraz duże zurbanizowanie terenu. Budowa oświetlenia na przedmiotowych odcinkach dróg wiąże się z koniecznością rozbudowy sieci oświetlenia drogowego, co musi zostać poprzedzone opracowaniem dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Powyższe generuje koszty, które przy obecnej sytuacji finansowej Gminy oraz obecnej liczbie pilnych zadań inwestycyjnych z zakresu oświetlenia drogowego nie mają pokrycia w budżecie Gminy Oświęcim. Jednocześnie informuję, iż przedmiotowe zadania można realizować w ramach środków z funduszu sołectwa w kolejnym roku.

Radna, Sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: złożyła zapytanie dotyczące udzielenia pożyczki organizacji społecznej (LKS) w Porębie Wielkiej, kwota ok. 10 000 zł, na zabezpieczenie projektu grantowego pn. „Rozwój kapitału społecznego obszaru LGD dolina Soły do 2023” przedsięwzięcia 3.1.2 „Wzmocnienie kapitału społecznego mieszkańców LGD poprzez realizację operacji o charakterze sportowym, edukacyjnym i kulturalnym”.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Uprzejmie informuję, że istnieje taka możliwość, aby udzielić niniejszej pożyczki, jednakże uzależnione to będzie od sytuacji finansowej Gminy Oświęcim. Ostateczna decyzja podjęta zostanie przy konstruowaniu projektu budżetu Gminy Oświęcim na rok 2018.

Radna Bernardyna Bryzek: Proszę o wyznaczenie wizji lokalnej na ul. Odnoga [w Porębie Wielkiej – przyp. Red.] w rejonie skrzyżowania z ul. Krokusową (...) celem zapoznania się ze stanem technicznym drogi, który zagraża bezpieczeństwu ruchu. Proszę o informację, jaki jest stan prawny ul. Odnoga, tzn. czy jest ona całkowicie własnością gminy i czy pozwala na prowadzenie inwestycji na całym jej odcinku. Jeśli nie, to proszę o informację, które działki nie zostały przewalaszcone. Proszę o przeanalizowanie, czy ul. Odnoga spełnia kryteria drogi stanowiącej dojazd do pola w zakresie możliwości uzyskania dofinansowania na remont tej drogi.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: W tut. Urzędzie znany jest stan techniczny ul. Odnoga na całej jej długości (w tym również na odcinku, o którym mowa w Pani interpelacji). Wyznaczenie wizji w celu poznania stanu technicznego drogi jest bezzasadne. Wyeliminowanie koloinowania, jakie powstało na odcinku, o którym mowa powyżej, może nastąpić jedynie poprzez wykonanie kompleksowej przebudowy przedmiotowego odcinka drogi, na co w chwili obecnej nie ma pokrycia

finansowego. Na przedmiotowym odcinku drogi jest wprowadzone ograniczenie prędkości do 40 km/h. Spowolnienie ruchu z uwagi na stan techniczny nawierzchni jest na chwilę obecną jedynym sposobem na poprawę bezpieczeństwa na przedmiotowym odcinku ul. Odnoga.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż ul. Odnoga nie kwalifikuje się do dofinansowania ze środków budżetu województwa małopolskiego związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych.

W zakresie stanu prawnego ulicy Odnoga w Porębie Wielkiej wyjaśnią się, że przez Wojewodę Małopolskiego realizowany jest wniosek Wójta Gminy Oświęcim z dnia 26 września 2012 r. o uregulowanie stanu prawnego przedmiotowej drogi. Wniosek dotyczy 22 nieruchomości zajętych pod ulicę Odnoga. Na podstawie art. 73 ust.3 ustawy (...) Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (...) obecnie wydano już część decyzji potwierdzających przejście na własność Gminy nieruchomości zajętych pod pas drogi gminnej, na bieżąco dokonywane są zmiany własności w księgach wieczystych. Dla części nieruchomości przeprowadzono postępowanie w trybie przepisów art. 98 ustawy (...) o gospodarce nieruchomościami (...) i w wyniku podziału geodezyjnego dokonano na wniosek właścicieli nieruchomości ujawniono własność Gminy względem działek wydzielonych pod drogę publiczną. Dla części nieruchomości wymagane jest wykonanie operatu geodezyjnego wydzielenia działek pod pas drogowy ulicy Odnoga (...). Przewiduje się zlecenie opracowania operatu geodezyjnego w tym zakresie, w pierwszym półroczu 2018 r.

Sołtys Broszkowice Anna Sporysz: Proszę o uzupełnienie poboczy dróg na terenie sołectwa Broszkowice, wiąże się to z bezpiecznym poruszaniem się pieszych i samochodów na naszych wąskich, zdeformowanych nawierzchniach ulic.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Uprzejmie wyjaśniam, iż w przypadku potwierdzenia konieczności wykonania wnioskowanych prac Gmina Oświęcim będzie czynić starania, aby uzupełnić pobocza przy drogach do końca bieżącego roku.

Radny Stanisław Dziedzic: Wnioskuje o dobudowę odcinka linii oświetlenia w postaci dwóch słupów i jednej lampy na ul. Lazurowej, licząc od skrzyżowania z ul. Środkową w kierunku firmy URSON, do drogi krajowej 44 (ul. Długiej).

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: W związku ze znacznymi ograniczonymi środkami na inwestycje związane z budową, rozbudową oświetlenia drogowego brak jest obecnie możliwości realizacji inwestycji innych niż te, na które Gmina Oświęcim posiada lub wykonuje dokumentację formalno-prawną. Podstawowym kryterium wyboru dróg do wykonania oświetlenia jest poprawa bezpieczeństwa oraz duże zurbanizowanie terenu. Budowa oświetlenia na wnioskowanym odcinku drogi musi zostać poprzedzona opracowaniem dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Powyższe generuje koszty, które przy obecnej sytuacji finansowej Gminy oraz obecnej liczbie pilnych zadań inwestycyjnych z zakresu oświetlenia drogowego nie mają pokrycia w budżecie Gminy Oświęcim.

Z uwagi na trudną sytuację finansową Gminy Oświęcim informuję, iż na chwilę obecną nie można określić czasookresu wykonania oświetlenia na przedmiotowym odcinku ul. Lazurowej.

Radny Stanisław Dziedzic: Kiedy znacznie funkcjonować bezpłatny parking przy Urzędzie Gminy Oświęcim.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Parking przy ul. Zamkowej zostanie uporządkowany oraz urządzony z chwilą wygospodarowania środków finansowych na ten cel. Przewidywany koszt wywozu zgromadzonych na nieruchomości śmieci oraz rozbiórki budynków gospodarczych znajdujących się w złym stanie technicznym to kwota około 50 000,00 zł. Ponadto trwają negocjacje w zakresie wykupienia 1/3 części nieruchomości, która obecnie stanowi własność prywatną. O dalszych czynnościach w tej sprawie będziemy informować na bieżąco.

Radny Grzegorz Hatlas: W związku z brakiem możliwości budowy kanalizacji sanitarnej w II części Babice proszę o informację, czy Gmina planuje dotować wykonywanie przez społeczeństwo naturalnych, przydomowych oczyszczalni ścieków, które to ścieki mogą być stosowane do celów gospodarczych, np. podlewania.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, że Gmina Oświęcim nie planuje programu dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Zgodnie z ustawą (...) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zaleca się przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezdopływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. Mieszkańcy mają możliwość wyposażenia swoich nieruchomości w przydomowe oczyszczalnie ścieków we własnym zakresie. Jednak należy pamiętać, że część miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenu sołectwa Babice ma w swojej treści zapisy dotyczące braku możliwości stosowania przydomowych oczyszczalni ścieków.

Gmina Oświęcim nie wyklucza budowy kanalizacji sanitarnej w przyszłości na tym terenie, natomiast podjęcie uchwały dotyczącej dotowania budowy oczyszczalni ścieków rozstrzygałoby o bezzasadności budowy w przyszłości kanalizacji sanitarnej. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne wprowadzanie do ziemi oczyszczonych ścieków pochodzących z przydomowych oczyszczalni ścieków to nie innego jak nawadnianie tych terenów. Należy

pamiętać, że teren sołectwa Babice jest wystarczająco nawodniony, co potwierdziły ostatnie ulewne deszcze. Gmina Oświęcim, przeznaczyla w 2016 roku kwotę 11 402,65 zł, a w roku bieżącym kwotę 12 347,85 zł na utrzymanie w sołectwie Babice urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, będących w administrowaniu Gminnej Spółki Wodnej. Biorąc powyższe pod uwagę, w tym przede wszystkim coroczne koszty odwodnienia terenu sołectwa Babice, nie widzę podstaw do dopłacania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Radny, Sołtys Rajską Maciej Majerski: W imieniu mieszkańców ul. Krętej zwracam się z uprzejmą prośbą o wykonanie remontu drogi poprzez wykonanie studzienki chłonnej i remontu nawierzchni asfaltowej.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Z uwagi na trudną sytuację finansową Gminy Oświęcim w najbliższych latach nie przewiduje się wykonania remontu ul. Krętej w sołectwie Rajsko.

Radny Jacek Mydlarz: Szanowny Panie Wójt, moje pytanie dotyczy tegorocznych nagród Wójta, przyznawanych z okazji Dnia Edukacji Narodowej kadrze zatrudnionej w szkołach Gminy Oświęcim. W jakiej liczbie będą przyznane te nagrody i czy zostanie utrzymana liczba nagród z lat poprzednich?

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Gmina Oświęcim poniosła duże dodatkowe koszty związane z reformą oświaty wynoszące ok. 600.000,00 zł, w związku z tym nie przewiduje się dodatkowej liczby nagród ponad wynikające z posiadanych środków finansowych, naliczonych zgodnie z uchwałą Rady Gminy Oświęcim Nr XXII/240/16 z dnia 31 sierpnia 2016 roku. Przyznano 9 nagród, w tym jedną przydzielono w czerwcu 2017 r.

Radny Jacek Mydlarz: Ponawiam prośbę o wdrożenie w życie planu odwodnienia sołectwa Stawy Grojeckie opracowanego przez Pana Kazimierza Filipka. Ostatnie opady pokazały, co grozi mieszkańcom, gdy ta inwestycja nadal będzie zaniebawiana przez Urząd Gminy Oświęcim. Zdjęcia z niedzielnej wizji w terenie na wezwanie mieszkańców zostały przesłane na Biuro Prasowe UG Oświęcim (...).

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: (...) Plan odwodnienia sołectwa Stawy Grojeckie, wykonany przez Pana Kazimierza Filipka jest jedynie dokumentem koncepcyjnym. Po analizie jego treści należy niestety stwierdzić, że zawarte w nim wnioski odbiegają od obowiązującego stanu prawnego i faktycznego. Koncepcja odwodnienia opiera się na założeniach odbudowy rowów melioracyjnych, a odbudowy tej miałyby dokonać Gmina Oświęcim. Rowy te stanowią własność różnych podmiotów, a tut. Organ nie ma podstaw prawnych do wykonywania inwestycji na cudzych gruntach.

Należy pamiętać, że urzędzenia melioracji wodnych są urzędzeniami służącymi regulacji stosunków wodnych w celu polepszenia zdolności produkcyjnej gleby, ułatwieniu jej uprawy oraz ochronie użytków rolnych przed powodzią. W miarę postępującej zabudowy tych obszarów urzędzenia te utraciły przymiot urządzeń melioracji wodnych szczegółowych i w większości nie odwadniają

terenów rolnych, a grunty zabudowane. W tej sytuacji zastosowanie mają ogólne przepisy ustawy Prawo wodne mówiące o utrzymaniu i konserwacji urządzeń wodnych. Co do zasady obowiązek właściwego utrzymania tych urządzeń spoczywa na ich właścicielu, a koszty utrzymania ponoszą wszyscy, którzy odnoszą z tych urządzeń korzyści. Podziału kosztów na wniosek właściciela urządzeń dokonuje organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego (w tym przypadku Starosta Oświęcimski).

Sołtys Stawów Grojeckich Wojciech Płonka: Ponawiam wniosek o wykonanie oświetlenia na ul. Beskidzkiej od skrzyżowania z ul. Zerwisko, do ul. Kolistej (odcinek ul. Beskidzkiej w tym miejscu jest bez chodnika i na niebezpiecznym zakręcie, a mieszkańcy tym odcinkiem poruszają się codziennie do sklepu).

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Rozbudowa oświetlenia na wnioskowanym odcinku ul. Beskidzkiej generuje koszty, które przy obecnej sytuacji finansowej Gminy oraz obecnej liczbie pilnych zadań inwestycyjnych z zakresu oświetlenia drogowego nie mają pokrycia w budżecie Gminy Oświęcim. Wykonanie oświetlenia na przedmiotowym odcinku ul. Beskidzkiej jest zasadne i będzie rozważane w kolejnych latach budżetowych. Jednocześnie informuję, iż przedmiotowe zadanie można realizować w ramach środków z funduszu sołectwa w kolejnym roku budżetowym.

Radny, sołtys Brzezinki Andrzej Ryska: Moje zaniepokojenie budzi postęp robót na ul. Strażackiej [w Brzezince – przyp. Red.], a termin 30 listopada br. wykonania całości robót jest moim zdaniem poważnie zagrożony. Proszę o interwencję w tej sprawie.

Czy przy realizacji tzw. drogi odbarczającej przewidziane jest bezkolizyjne przejście z parkingu przy ul. Czernichowskiej na teren byłego obozu KL Birkenau? Sprawa zgłaszana była wielokrotnie.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, że realizacja zadania pn. Przebudowa ul. Strażackiej w Brzezince jest codziennie wizytowana. Z uwagi na mały postęp robót do Wykonawcy cyklicznie wysyłamy wezwania o przyspieszenie realizacji zadania w związku z zagrożeniem terminu umownego zakończenia przedmiotu zamówienia. Wykonawca ma tego pełną świadomość.

W nawiązaniu do drugiej interpelacji informuję, że Projektant na etapie uzgodnień zobowiązany jest do przedstawienia mieszkańcom Brzezinki opracowanego projektu zagospodarowania terenu planowanej budowy drogi odbarczającej usytuowanej na przedpołu Państwowego Muzeum Auschwitz Birkenau. Na tym etapie będzie można przedstawić przebieg nowej drogi i zaproponowane rozwiązania projektowe oraz ogłaszać swoje wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Śreniawski: Zwracam się z prośbą w imieniu mieszkańców o uzupełnienie poboczy przy drodze gminnej ul. Borowiec w Zaborzu.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Uprzejmie wyjaśniam, iż Gmina Oświęcim będzie czynić starania, aby uzupełnić pobocza przy przedmiotowej drodze do końca bieżącego roku.

Op. LCh

Studenci w kopalniach

Jak przystało na wzorowych "studentów" Uniwersytetu Każdego Wieku we Włosienicy, kierowani pędem do wiedzy oraz niepohamowaną ciekawością poznania niepoznanego do tej pory, wybraliśmy się 8 października do Zabytkowej Kopalni Srebra i Sztolni Czarnego Pstrąga w Tarnowskich Górach oraz do kopalni „Guido” w Zabrze. Co niektórzy zabrali też swoje pociechy.

Rozpoczęliśmy od Kopalni Srebra. Na początek pozdrowienie górnicze "Szczęść Boże" i na dół. Trasa długości ok. 2 kilometrów na głębokości 40,4 metra, miejscami łatwa, a miejscami wymagająca dużego wysiłku – została pokonana przez wszystkich! Następnie udaliśmy się do Sztolni Czarnego Pstrąga, gdzie po zejściu krętymi schodami na głębokość 30 metrów wsiedliśmy do płaskodennych łodzi. Wykuty przez górników prostym, ok. 600-metrowym chodnikiem, zalany do 80 cm kryształowo czystą wodą, popłynęliśmy z szybu "Sylwester" do szybu "Ewa". Po pokonaniu schodami 20-metrowej drogi na powierzchni wyruszyliśmy do Zabrze.

Kopalnię „Guido” zwiedziliśmy w podziemiach podzieleni na dwie grupy z uwagą na pojemność tzw. szol, czyli klatek windy kopalnianej. Najpierw poziom minus 170 m, a następnie zjazd na minus 320 m. Po ok. trzech godzinach



Fot. Ryszard Ryszka

zostaliśmy wywiezieni na powierzchnię, gdzie przewodnik uruchomił kilka maszyn wydobywczych, m. in. przenośniki zgrzeblowe, kombajn chodnikowy i kombajn ścianowy z obudową hydrauliczną. Poza osobami, które pracują albo pracowały pod ziemią, reszta wreszcie na własne oczy zobaczyła, jak ta praca wygląda w rzeczywistości. Do tej pory znaliśmy ją tylko z opowiadań. Bardzo dużo informacji na temat górnictwa, zarówno srebra jak i węgla, uzyskaliśmy od naszych przewodników. Wycieczka bardzo "wiedzojadna" połączona ze sporą dawką wysiłku fizycznego wprawiła wszystkich uczestników we wspaniałą nastrój.

Krystyna Ryszka

Zakończenie sezonu pszczelarskiego

30 września do Pasieki Malwa w Grojcu zjechali znawcy, pasjonaci i sympatycy pszczelarstwa na tradycyjne jesienne spotkanie wieniące pracowity sezon.



Prezes Koła Pszczelarzy Ziemi Oświęcimskiej Stanisław Kotlarczyk i wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. Fot. Krzysztof Zych

Wśród zaproszonych gości byli wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, wójt Gminy Polanka Grzegorz Gałgan, zastępca prezydenta Oświęcimia Andrzej Bojarski, proboszcz miejscowej parafii ks. Józef Zborek i proboszcz parafii w Kobiernicach ks. Marek Kręcioch - także praktykujący pszczelarz. Do Malwy dotarli także przedstawiciele kół pszczelarskich z Oświęcimia, Osieka, Starej Wsi, Porąbki, Pszczyny, Bestwiny i Jawiszowice.

Gospodarzem spotkania był Krzysztof Zych, właściciel pasieki i skansenu, kolekcjoner zabytków i pamiątek, uhonorowany w czerwcu tytułem Zasłużonego dla Gminy Oświęcim. W jego altanie, przy muzyce, miodowce i smacznych prażonych ok. 80

pszczelarzy rozprawiali o minionym sezonie i przygotowaniu do zimy.

Mogło by się wydawać, że w tym roku nie brakowało słońca i ciepła, więc i miodu powinno być pod dostatkiem. Jednak z perspektywy pszczelarzy aura była wiosną i latem zmienna i niespokojna – od upałów po deszcz i chłód. Ekstremalne warunki atmosferyczne wpływają na pszczelarstwo podobnie jak na sadownictwo i rolnictwo. W tym roku skrajności w pogodzie sprawiły, że pszczoły zbierały mniej nektaru, a bartnicy – miodu. Uczestnicy spotkania w Grojcu nie tracili jednak rezonu, zwyczajowo życząc sobie nawzajem udanej zimy.

Lech Chodacki

Andrzejki dla szkoły

Zabawa Andrzejkowa rozkręci się w sali OSP Broszkowice 25 listopada 2017 od godziny 19.00. Tańca i hulanki (bez swawolii) poprowadzi profesjonalny konferansjer.

Zabawa będzie pyszna – w menu trzy gorące posiłki, zimna płyta i słodkości. Na miejscu – czeka Fotobudka. (Nie wiesz o co chodzi? Przyjdź i przekonaj się!) To będzie bal na 50 par – ilość miejsc jest ograniczona.



Rezerwacje dwuosobowych zaproszeń (cena: 220 zł) i szczegółowe informacje można uzyskać do 10 listopada 2017 roku, dzwoniąc pod numer 606 524 307.

Dochód z Zabawy Andrzejkowej jest przeznaczony na doposażenie w sprzęt dydaktyczny Szkoły Podstawowej w Babicach.

Zaprasza Rada Rodziców.
opr. LCh

Przygarnij zwierzaka

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku. Telefon: 668 839 952
www.adoptujpsakota.pl



Kapsel to piękny jamnik. Ma dwa lata i pod każdym względem jest wspaniałym pieskiem. Jest bystry, grzeczny, wesoły i przyjazny. Potrafi ładnie chodzić na smyczy, zachowując właściwą dla swojej rasy czujność. Z łatwością przychodzi mu nauka nowych rzeczy i zawsze jest ciekaw, co też człowiek dla niego szykuje. Kapsio jest przyjacielski również wobec innych zwierząt.



tym by trafił do domu z dużym ogrodem, gdzie będzie mógł się wybiegać. Piesek ma ok. 5 lat.

Wszystkie nasze psy są wysterylizowane, szczepione, odrobaczone i odplcone. Każdy posiada chip i książeczkę zdrowia.

Do adopcji także piękne kociaki!

Małe, wszędobylskie sierotki psocą i baraszkują, ale przede wszystkim czekają na nowe domy, które będą mogły pokochać. Może znajdzie się jakieś dobre duszyczki i przygarną te maluszki? Kociaki mają ok. 2m-cy.

Zespół PORĘBIANIE
oraz Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca TROJAK
zapraszają na widowisko pt.:

Niepodległość pieśnią opowiedziana

10 listopada 2017r. godz. 18:00
Sala Domu Ludowego
w Porębie Wielkiej



Rajsko rzuciło Unię na kolana!

Sensacja? Może nie aż w takich kategoriach należy rozpatrywać wynik półfinałowej konfrontacji pucharowej między Rajskiem i Unią Oświęcim. Wszak w czołowym zespole klasy A też jest sporo zawodników "z nazwiskami". Z pewnością mamy jednak do czynienia z dużą niespodzianką. Biało-niebiescy to przecież zespół grający dwie klasy rozgrywkowe wyżej.

Tymczasem w półfinale Pucharu Polski na szczeblu oświęcimskiego podokręgu Rajsko rozbiło broniącą tego trofeum Unię aż 5:2! Był to swoisty rewanż za ubiegłoroczną porażkę w finale po serii rzutów karnych.

Wynik absolutnie nie jest przypadkowy. Drużyna prowadzona przez Jacka Dobrowolskiego była długimi okresami bezradna wobec mądrze i niezwykle konsekwentnie grających gospodarzy. Rajszczanie już po 5 minutach objęli prowadzenie. Z kornera dośrodkował Bartłomiej Mika, a futbolówkę do Pawła Piskorza dokładnie zgrał Krzysztof Sieczko. Popularny "Pikol" tylko dopełnił formalności. Szybko z karnego wyrównał Przemysław Dudziec, ale później na boisku rządili i dzielili podopieczni Grzegorza Bąka.

Drugi gol dla Rajksa (Sebastian Baluś) także padł po "jedenastce", podyktowanej za faul Daniela Kabary na Bartłomieju Mice. Na krótko przed końcem pierwszej odsłony zza pola karnego kropnął Artur Opala i zrobiło się 3:1.

Po zmianie stron oświęcimianie próbowali "wrócić do gry". Na boisku pojawili się ich czołowi gracze. Biało-niebiescy, stawiając wszystko na jedną kartę, rozluźnili szyki obronne i dzięki temu rajszczanie mieli sposobność, aby kasać kontrami. Kiedy na 4:1

podwyższył Bartłomiej Mika, wszystko stało się jasne. Okrasą półfinału było piąte trafienie Pawła Piskorza. Zawodnik miejscowych kapitalnie przymierzył w przeciwną stronę "okienko". Unii na otarcie lez pozostał gol Krzysztofa Skrzypca, który i tak niczego nie mógł już zmienić.

LKS Rajsko drugi raz z rzędu zagra zatem w finale Pucharu Polski na szczeblu oświęcimskiego podokręgu. Ich rywalem będzie trzecioligowy Soła, która w drugim półfinale pokonała na wyjeździe Team Sport Hejnał Kęty 2:1.

LKS Rajsko – Unia Oświęcim 5:2 (3:1)

Bramki: 1:0 Piskorz 5, 1:1 Dudziec 10 (karny), 2:1 Baluś 19 (karny), 3:1 Opala 42, 4:1 Mika 73, 5:1 Piskorz 85, 5:2 Skrzypiec 87. Sędziował: Łukasz Łabaj z Oświęcimia. Żółta kartka: Gielarowski. Widzów: 100.

RAJSKO: Gielarowski – Jędrusik, Sieczko, Welber (46. Czarnik), Matlak (46. Zimnal) – Mika, Baluś, Skiernik (62. Matwiejczuk), Opala (68 B. Ryś), Sęąber (77. Bąk) – Piskorz. Trener: Grzegorz Bąk. UNIA: Bajdziak – Pietraszko, A. Ryś, Balon (65. Skrzypiec), Kabara (29. Grzywa) – Wilczak, Pacyga (46. Pluta), Jończyk, Kaleta (85. Kaldowski) – Dudziec, Lichota (46. Praciak). Trener: Jacek Dobrowolski.

(arz)

Odblaski są w modzie

Kiedy wieczory stają się coraz dłuższe, a zmiana czasu na zimowy coraz bliżej, szkoły promują odblaskowe akcenty na ubraniu. Dzięki nim w jesiennej szarawce, a tym bardziej po zmierzchu, jesteśmy lepiej widoczni i bezpieczniejsi.



Marsz odblaskowy. Fot. SP Włosienica

Odblaskowy Marsz

We Włosienicy 27 września uczniowie i nauczyciele zorganizowali Odblaskowy Marsz. Najpierw w sali gimnastycznej wszystkie klasy prezentowały transparenty, hasła odblaskowe, wiersze i piosenki o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W samo południe – udali się na obchód okolicy. Przed budynkiem Przedszkola Samorządowego dołączyły dzieci.

Wsparcie zapewniły dwa wozy strażackie oraz samochód policyjny. Marsz był pełen gwaru i zabawy, ale wszyscy pamiętali, że tak naprawdę chodzi o poważną sprawę: bezpieczeństwo w drodze do szkoły do domu – zwłaszcza że nie wszędzie wzdłuż ulic są chodniki. Po powrocie na młodszych piechurów czekało ognisko z kiełbaskami, a na rodziców i dziadków – poczęstunek w stołówce.

Joanna Rolewska

Dzień Odblaskowej Jesieni

4 października w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Groju kolejny raz zrobiło się kolorowo, wesoło i odblaskowo. Kalendarzowa jesień rozpoczęła się co prawda trochę wcześniej, ale dopiero po kilkunastu dniach uroku tej pory roku pozwoliły się jej poklonić.

Uczniowie długo czekali na tę chwilę... Przywitani jesien w oryginalny sposób, biorąc udział w akcji pod hasłem „Dzień Odblaskowej Jesieni”. Nad jej organizacją i przebiegiem czuwały opiekunki samorządów klas I-III i IV-VII, Joanna Miłoś i autorka tej relacji.

W tym dniu uczniowie zamiast mundurów założyli stroje w odcieniach czerwieni, żółci i pomarańczy. Pod opieką wychowawców przygotowali piękne plakaty i znaki drogowe, które towarzyszyły im podczas pochodu okolice Groja. Uczestnicy ruchu drogowego z radością spoglądali na maszerującą, odblaskową i roześpiewaną gromadkę dzieci. Po przyjeździe do grojeckiego parku, wszyscy oficjalnie powitali Panią Jesień śpiewem oraz krótką inscenizacją, w której przypomnieli zasady ruchu drogowego oraz święta i zwyczaję jesienne.

Podczas marszu wszyscy jego uczestnicy kolejny raz zwrócili uwagę na ważny problem bezpieczeństwa na drodze. Akcją uświetniono wspólnym zdjęciem pod murami szkoły. Nadal trwają liczne konkursy i akcje, które przypominają o roli odblasków na drodze nie tylko w sezonie jesiennym. Miejmy nadzieję, że przyniosą rezultaty.

Izabela Berszakiewicz

Zebrania Wiejskie

Dokończenie z es.5

Mieszkańcy dowiedzieli się, rozmawiając z wójtem, że w tym roku Gmina przeznaczy 7 milionów złotych na inwestycje, równocześnie pozyskując z zewnętrznych źródeł 9 milionów. Niewiele gmin w Małopolsce może pochwalić się takimi osiągnięciami. Największe rozpoczęte zadania to budowa szkoły w Porębie Wielkiej i kanalizacji w Brzezince. Ale kolejne wyzwania już czekają, by wspomnieć tylko, że cztery szkoły wymagają rozbudowy w związku z reformą oświaty.

Systematycznie rośnie fundusz sołecki. W 2016 roku, w skali całej gminy wynosił 270 750 zł. W bieżącym roku zamknie się w kwocie 370 667 zł, a w przyszłym osiągnie 538 032 zł. Oznacza to wzrost o 45%. Najbardziej zyskały duże sołectwa – np. Babice 70%, Brzezinka 69%, Rajsko i Zaborze po 68%, Grojec 65%. Ale również najmniejsze nie mogą czuć się poszkodowane – np. Dwory Drugie 17%, Stawy Monowskie 18%, Harmężę 19%. (Wszystkie przytoczone powyżej procentowe dane oznaczają wzrost funduszu sołeckiego w latach 2017-2018.)

Goszcząc na Zebraniach Wiejskich, wójt Albert Bartosz zapewniał, że zdaje sobie sprawę z ogromu potrzeb do zaspokojenia. Olbrzymich nakładów wymagają drogi i ich oświetlenie. Jednak dobre relacje z władzami powiatowymi nie rozwiązują problemu, bo każda decyzja o przebudowie, czy remoncie wymaga finansowego wkładu własnego Gminy. Tymczasem wszystko wskazuje na to, że dochody samorządu w przyszłym roku będą niższe w związku z nowelizacją Prawa wodnego, a przede wszystkim – zwiększeniem kwoty wolnej od podatku dochodowego.

Jednak strategia wójta Alberta Bartosza pozostaje bez zmian: inwestycje należy prowadzić w obszarach, które dotyczą największej liczby mieszkańców. W praktyce oznacza to, że wydatki z gminnego budżetu najpierw będzie widać w centrach miejscowości, tam, gdzie jest najwięcej ludzi, budynków i samochodów. I stamtąd kolejne inwestycje będą się "rozchodzić" do bardziej oddalonych miejsc.

Lech Chodacki

TRADYCYJNA DROGA KRZYŻOWA

W BRZĘZINCIE

w intencji ofiar obozów koncentracyjnych i gułagów

5 listopada 2017 r. (niedziela)

Początek - godz. 14.00 przy Bramie Śmierci

Na zakończenie - Msza Święta w kościele parafialnym w Brzezince

Specjalny autobus odwozi pielgrzymów do dworca PKP oraz na Osiedle

Współorganizator: Stareństwo Powiatowe w Oświęcimiu

Tercet walczy o mistrzostwo półmetka

Cztery kolejki (w tym jedna zaległa) pozostały do zakończenia rundy jesiennej w oświęcimskiej klasie A. Na czele tabeli znajduje się tercet z Kęt, Brzeszcz i Rajską. Wiele wskazuje na to, że wśród tych ekip poznamy mistrza półmetka. W najkorzystniejszej sytuacji jest Team Sport Hejnał, który wygrał wszystkie osiem spotkań! Górnik zgubił trzy, a rajszczanie sześć punktów.

Rajsko wygrało sześć meczów z rzędu, by przegrać dwa kolejne. To podwójnie bolesne porażki, bo poniesione na swoim obiekcie i w konfrontacjach z bezpośrednimi rywalami w walce o awans. W obu nie udało się zdobyć gola (w starciu z Hejnałem nawet z karne- go), co też daje do myślenia.

Najpierw podopieczni Grzegorza Bąka ulegli u siebie Górnikowi Brzeszcz 0:2. To było dobre i trzymające do końca w napięciu spotkanie, ale komplet punktów pojechał do Brzeszcz.

Zadecydowały o tym poważne indywidualne błędy rajszczan w defensywie, które skwapliwie zostały wykorzystane. Goście objęli prowadzenie na 5 minut przerwy, a rozstrzygający cios zadali w 80 minucie.

– Doskonale zdawaliśmy sobie sprawę ze stawki tego pojedynku – rozpoczął grający trener Rajską, Grzegorz Bąk. – Niestety nie udało się tego meczu wygrać, a na to liczyliśmy. Szkoda zmarnowanych okazji bramkowych. Mam na myśli przede wszystkim

uderzenie głową Pawła Piskorza z bliskiej odległości. Po objęciu prowadzenia Górnik zagaścił własne przedpole. My prowadziliśmy grę, a goście nastawili się na kontrataki – podsumował Grzegorz Bąk.

W kolejnym meczu Rajsko uległo liderowi 0:1. Hejnał zwyciężył po голу Przemysława Oczkowskiego, a na dodatek golkeeper kęczan – Artur Radwan wybronił "jedenastkę". Jeszcze tej jesieni ekipa prowadzona przez Grzegorza Bąka zmierzy się u siebie z Bulo-

wicami i Solavią Grojec oraz na wyjeździe z Orłem Witkowiec i Skawą Podolsze.

Tymczasem grojeczka Solavia w ośmiu rozegranych meczach uzbierała pięć "oczek". Grojczanie są na jedenastej pozycji. Wyprzedzają Piotrowice i Skawę Podolsze. Jeden punkt Solavia wywalczyła w pojedynku z Bobrkciem, remisując u siebie 1:1. Zespół prowadzony przez Mateusza Mazura objął prowadzenie po dośrodkowaniu z kornera (Mroczek) i celnym uderzeniu Kozieła. Przyjezdni odpowiedzieli w końcówce meczu trafieniem Barciaka. W drugiej połowie przeważali grojczanie, ale musieli zadowolić się tylko i aż remisem.

– To był typowy mecz walki. Mnie osobliście cieszy fakt, że zaprezentowaliśmy się z dobrej strony. Lepiej niż w poprzednich pojedynkach. Byliśmy częściej w posiadaniu piłki, chociaż sytuacje bramkowe można ocenić na remis. Wynik jest zatem sprawiedliwy – komentował Mateusz Mazur, trener Solavii.

Później grojczanie udali się z wizytą do Bulowic i wrócili "na tarczy". Piłkarze beniaminka zwyciężyli 3:1. Po pierwszych 45 minutach był remis 1:1, a dwa decydujące ciosy bulowiczanie zadali w 88 i 90 minucie. Katem grojczan okazał się Adrian Nowak, który przeszedł o losach tego pojedynku.

(arz)

Iskierki w pogoni za Prądniczanką

Czy kobiecej drużynie futbolowej z Brzezinki uda się dogonić trzecioligowego lidera i zakończy jesień na pierwszym miejscu? Wszystko rozstrzygnie się na finiszu pierwszej rundy. Przed podopiecznymi Krystiana Paszka trzy ostatnie mecze przed zimową przerwą. Iskierki zagrają jeszcze z Victorią Gaj na wyjeździe, Tuchowią Tuchów u siebie i Piastem w Skawinie.

W meczach z Olimpią Osieczany w Brzezince i LKS-em Szaflary na wyjeździe Iskra nie miała najmniejszych problemów z zaksięgowaniem kompletnego punktu. W starciu z osieczankami hat-tricka upolowała Anna Majka, a jednego gola dorzuciła

Patrycja Kłęczar. Ostatecznie Iskierki pewnie zwyciężyły 4:0.

Później przyszło równie efektowne zwycięstwo w Szaflarach 6:2. Spotkanie było wybitnie jednostronne. Dwukrotnie na listę strzelców wpisała



Przed piłkarkami Iskry Brzezinka trzy ostatnie mecze w rundzie jesiennej. Fot. (arz)

Anna Zajac, a po jednym trafieniu dorzuciły Paulina Graca, Karolina Chrapkiewicz, Anna Majka oraz Paulina Dziadek. LKS Szaflary to zdecydowany outsider, który w tym sezonie nie

zdołał jeszcze nawet jednego punktu. – Robimy swoje i koncentrujemy się na każdym najbliższym meczu, który chcemy wygrać. Nie ma sensu analizowanie tabeli. Trzeba skupić się na

pracy – powiedział trener piłkarek Iskry Brzezinka, Krystian Paszek.

Po siedmiu kolejkach trzeciej ligi kobiecej (grupa małopolska) tabelę otwiera Prądniczanka. Krakowianki odniosły komplet zwycięstw. W trzeciej serii ograły Iskrę Brzezinka 2:0. Oby w rewanżu było odwrotnie...

W ramach ósmej kolejki rozgrywek trzeciej ligi kobiet Iskra Brzezinka rozgromiła na swoim terenie Progres Kraków 6:0. Po pierwszej połowie Iskierki prowadziły 1:0 po голу Pauliny Dziadek. W drugiej części bramki sygnalizowały nam z rogu obfitości. Kłasyfikacyjnego hat-tricka "ustrzeliła" Monika Kleczkowska. Na listę strzelców wpisała się także raz jeszcze Paulina Dziadek oraz Angelika Górkiewicz. Podopieczne Krystiana Paszka są wiceliderkami i mają trzy punkty straty do prowadzącej Prądniczanki Kraków.

(arz)

Spadkowiec nokautuje w Broszkowicach

Tegoroczny spadkowiec z klasy A – LKS Gorzów – urządził sobie strzeleckie fajfajfajki na boisku w Broszkowicach. Miejscowy Puls został rozbity aż 0:8. Nie było za to goli w pojedynku Pogorza Gierałtowiec z Iskrą Brzezinka. Z kolei Poręba Wielka przegrała w Palczowicach 3:0. Tak grano w dziewiątej kolejce rozgrywek oświęcimskiej klasy B.

Na najniższym poziomie rozgrywkowym "karty rozdają" zespoły Gorzowa i rezerw Soły. Ten duet poważnie odskoczył od pozostałej stawki. Z drużyn reprezentujących oświęcimską gminę najlepiej radzi sobie włosienicki Sygnal. W ramach ósmej kolejki ta ekipa rozgromiła u siebie LKS Głębowice 5:1. Co ciekawe, przy pierwszym golu asystę zanotował bramkarz Sygnalu – Stachura. Jego podanie przejął Sulkiewicz, który w szkolny sposób wykorzystał sytuację jeden na jeden. Pozostałe bramki padły po zmianie stron. Hat-tricka skompletował Sulkiewicz, a na listę strzelców po stronie gospodarzy wpisały się jeszcze Oczkowski i Pokrzyk. W rolę asystenta wcielił się Szpiegła, który "maczał palec" przy większości goli dla włosieniczana. Wygrana 5:1 to najmniejszy wymiar kary, jaki mógł spotkać zespół z Głębowic. Przyjezdnych od wyższej porażki uchronił doświadczony bramkarz – Marcin Wandor.

W ósmej serii komplet punktów wywalczyła Poręba Wielka, która na swoim obiekcie pokonała Pogórze Gie-

rałtowiec 1:0. Jedyny gol padł kwadrans po przerwie. Golkipera Pogorza "na raty" pokonał Węglarz. – Jestem bardzo zadowolony z wyniku, jak i tego co nasz zespół pokazał na boisku. Zwycięstwo nie przyszło nam łatwo, ale byliśmy o tego jednego gola lepsi – powiedział trener drużyny z Poręby Wielkiej, Bartłomiej Stachura.

W meczu przeciwko głównej sile klasy B, czyli Sole II Oświęcim z bardzo dobrej strony pokazał się Puls. Broszkowiczanie w wyjątkowo pechowych okolicznościach przegrali na wyjeździe 2:1, tracąc decydującego gola już w doliczonym czasie. Piłkarze prowadzeni przez Piotra Żaka pokazali charakter i byli blisko sprawienia sporej niespodzianki.

W meczu zamykającym dziewiątą kolejkę oświęcimskiej klasy B Korona Harmęż przegrała z Sygnalem Włosienica 1:2. Włosieniczanie z dorobkiem 14 punktów zajmują trzecie miejsce w tabeli. Korona zgromadziła siedem "oczek" i jest przedostatnia.

(arz)

Piłkarskie Mistrzostwa w hali

Między 10 a 12 października w Szkole Podstawowej w Rajsku zostały rozegrane Mistrzostwa Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Halowej Piłce Nożnej. Do rywalizacji o tytuł najlepszych w Gminie Oświęcim przystąpiły reprezentacje wszystkich szkół podstawowych.

Dziewczęta oraz chłopcy konkurowali po raz pierwszy w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci szkolnych (klasy IV-VI) oraz młodzieży szkolnej (siódme klasy podstawówek oraz drugie i trzecie gimnazjów). W grupie młodszej dziewcząt mistrzowską drużyną okazała się reprezentacja ze Szkoły Podstawowej z Grojca. Na drugim miejscu uplasowały się dziewczęta z Brzezinki, a trzecie zajęły reprezentantki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Harmęż. Wśród chłopców w tej kategorii wiekowej najlepsi okazali się zawodnicy ze Szkoły Podstawowej z Grojca, drugie miejsce zdobyli uczniowie Szkoły Podstawowej z Włosienicy, a trzecie – drużyna z Poręby Wielkiej.

W igrzyskach starszej kategorii wiekowej (Młodzieży Szkolnej) wśród dziewcząt najwyższy stopień podium zdobyły reprezentantki Szkoły Podstawowej z Rajską. Za nimi uplasowały się dziewczęta ze Szkoły Podstawowej z Zaborza, a trzecie miejsce należało do drużyny z Grojca. W starszej grupie chłopców pierwsze miejsce zdobyli uczniowie Szkoły Podstawowej z Zaborza, tytuł wicemistrzów zdobyli reprezentanci Rajską, a na najniższym stopniu podium stanęli zawodnicy ze szkoły w Brzezince.

Jak zwykle całą imprezę wsparła finansowo dyrekcja Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji

z Brzezinki, fundując wspaniałe puchary dla najlepszych drużyn.

Lukasz Wabik



Futsalowe zmagania uczniów z Rajską i z Zaborza. Fot. Lukasz Wabik

OŚWIECIMSKA GMINA

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oks.r.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.gminaoswiecim.pl

Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska
Redakcja: Lech Chodacki (redaktor naczelny), Ewelina Lazarz, Jadwiga Szczerbowska
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec



OGŁOSZENIE O PRACĘ

W związku z ciągłym rozwojem firmy obecnie poszukujemy pracowników na stanowiska kolejowe:

- ✓ **Manewrowy** (możliwość przeszkolenia przez pracodawcę)
- ✓ **Ustawiacz**
- ✓ **Prowadzący pojazdy w obrębie bocznic**
(możliwość przeszkolenia przez pracodawcę, mile widziane osoby posiadające licencje maszynisty)
- ✓ **Maszynista pojazdów trakcyjnych**

Miejsce pracy: obszar Tych, Oświęcim

Wymagania:

- zdany egzamin kwalifikacyjny na wyżej wymienione stanowiska,
- wykształcenie zawodowe lub średnie,
- mile widziane dodatkowe uprawnienia kolejowe.

Oferujemy:

- dobre warunki płacowe:
 - manewrowy od 2600 zł brutto
 - ustawiacz od 3000 zł brutto
 - prowadzący pojazdy w obrębie bocznic od 3100 zł brutto
 - maszynista od 3800 zł brutto

- stabilność zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę,
- możliwość indywidualnego rozwoju zawodowego

KONTAKT:

Telefon: 32 358-78-80

Aplikowanie przez formularz na stronie www.pkpcs.pl w zakładce „Kariera”



OGŁOSZENIE O PRACĘ

W związku z ciągłym rozwojem firmy obecnie poszukujemy pracowników na stanowiska kolejowe:

- ✓ **Automatyk SRK** (możliwość przeszkolenia przez pracodawcę)

Miejsce pracy: obszar Tych, Oświęcim

Wymagania:

- zdany egzamin kwalifikacyjny na stanowisko automatyk,
- wykształcenie średnie lub zasadnicze zawodowe: kierunkowe (kolejowe) lub w zawodach w dziedzinie: mechanicznej, elektrycznej, elektrotechnicznej, elektronicznej,
- mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku,
- mile widziane dodatkowe uprawnienia kolejowe.

Oferujemy:

- dobre warunki płacowe:
 - Automatyk (wykształcenie wyższe kierunkowe oraz posiadane uprawnienia) – od 5 200 zł brutto
 - Automatyk (wykształcenie średnie lub zawodowe kierunkowe oraz posiadane uprawnienia) – od 4 500 zł brutto
 - Osoby szkolące się na stanowisko automatyka – od 3 000 zł brutto

- stabilność zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę,
- możliwość indywidualnego rozwoju zawodowego

KONTAKT:

Telefon: 32 358-78-80

Aplikowanie przez formularz na stronie www.pkpcs.pl w zakładce „Kariera”

Zapraszamy do nowo otwartego

CENTRUM PRODUKCJI EKOGRΟΣZKU

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży, w najniższych cenach:

www.retofire.pl

zamowienia@phjanina.eu

NOWOŚĆ
NAJWIŻSZEJ JAKOŚCI PELLETT
W NAJNIŻSZYCH CENACH



Transport GRATIS!



wartość opalowa:
23000 – 24000 kJ

wartość opalowa:
25000 – 26000 kJ

Sprzedaż węgla w workach lub luzem

GWARANTUJEMY:

- STABILNOŚĆ PARAMETRÓW PRZEZ CAŁY ROK
- NISKĄ ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ŁATWE ROZPALANIE

PIĘKNY NA ZEWNĄTRZ, BESTIA W PIECU



WEJDŹ

sklep.phjanina.eu

ZADZWOŃ

735 720 720

SPRZEDAŻ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 8:00 - 16:00

SOBOTA - 8:30 - 12:30

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JANINA” Sp. z o.o.
32-600 Oświęcim, ul. Maksymiliana Kolbego 17